
2. lpp. ›

i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 10 (282), 2017. gada 13. oktobris

www.ikskile.lv

Dome apstiprinājusi 
jaunus vadošos 
darbiniekus

2. lpp. ▶

Ikšķiles vidusskola 
saņem 38 mākslas 
darbus 

8. lpp. ▶

Aizvadīta 
„Olimpiskā 
diena 2017” 

9. lpp. ▶

Ikšķiles novada pašvaldība 
apbalvo labākos skolotājus 

Jau astoto gadu Skolotāju die-
na Ikšķiles novadā tika atzīmē-
ta īpaši – 6. oktobrī pašvaldība 
apbalvoja labākos un talantīgā-
kos pedagogus, piešķirot titu-
lus „Gada pedagogs” un „Goda 
pedagogs”.

Pedagogus sveica Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš. Viņš norādīja, ka nova-
dā strādā apmēram 320 pedago-
gu, kas izglīto gandrīz 3000 bērnu 
un jauniešu. „Prieks, ka no apmē-
ram deviņiem tūkstošiem Ikšķi-
les novada iedzīvotāju trešā daļa 
ir jauni cilvēki, kas veidos mūsu 
novada un valsts nākotni,” sacīja 
I. Trapiņš. Viņš arī atzina, ka, lī-
dzīgi kā valstī, arī Ikšķiles novadā 
izglītības jomā šis ir lielu pārmai-
ņu laiks – nākamgad paredzē-
ta Tīnūžu skolas reorganizācija, 
durvis vērs Ikšķiles vidusskolas 
jaunais korpuss, Ikšķilē top jau-
na pirmsskolas izglītības iestāde 
„Čiekuriņš”. Tiek plānota arī Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas sko-
las telpu paplašināšana un spor-
ta skolas dibināšana.

Svinīgajā ceremonijā balvas 
pedagogiem pasniedza Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indu lis Trapiņš, domes priekš-
sēdētāja vietnieks Juris Saratovs 
un Izglītības, sporta un jaunat-
nes lietu pārvaldes vadītāja Ag-
nese Jankuna.

Pretendentus pašvaldības bal-
vai varēja izvirzīt vecāki un iz-
glītojamie, pašvaldības izglītības 
iestāžu darbinieki un vadība. Šo-
gad konkursiem „Gada pedagogs” 
un „Goda pedagogs” tika pieteik-
ti deviņi pretendenti. Pēc pie-
teikumu izvērtēšanas konkursa 
komisija par izcilu ieguldījumu 
katra skolēna izaugsmē un pe-
dagoģiskās pieredzes tālāknodo-
šanu, atklājot savu profesionālo 
meistarību un pozitīvi ietekmējot 
izglītības attīstību, piešķīra trīs 
titulus „Gada pedagogs” un vienu 
titulu „Goda pedagogs”, pasnie-
dzot katram pedagogam arī dāva-
nu karti 1000 eiro vērtībā.

Balvu „Ikšķiles novada Goda 

pedagogs” saņēma Ikšķiles pirms-
skolas izglītības iestādes „Urdavi-
ņa” skolotāja Brigita Adamoviča. 
„Brigitas Adamovičas grupā ne-
viens nepaliek nepamanīts, kat-
ram tiek veltīts smaids, katram 
tiek veltīts labs vārds, tiek respek-
tēti arī mazo princešu gājieni. Bri-
gita tiešām ar sirdi dara savu dar-
bu nu jau vairāk nekā 37 gadus un 
ir absolūti labākais pretendents 
titulam „Goda pedagogs”,”  – tā 
savā pieteikumā nominācijai sko-
lotāju raksturo piecgadīgās Ka-
rolīnas mamma un vēl desmit 
„Mežrozīšu” grupas bērnu vecāki. 
„Brigita ir krietna un godprātīga 
skolotāja. Strādā ar lielu mīlestī-
bu un atbildību. Prot atrast pieeju 

katram bērnam kā kaut kam vien-
reizējam un neatkārtojamam. At-
saucīga dažāda veida idejām un 
novitātēm. Taktiska pret kolē-
ģēm, atsaucīga, izteikti saimnie-
ciska,” par Brigitu teic kolēģi.

Balvu „Ikšķiles novada Gada 
pedagogs” saņēma Ikšķiles vi-
dusskolas latviešu valodas un li-
teratūras skolotāja Zane Bēķe.  Ar 
mīlestību, uzmanību un pacietī-
bu tiešām var darīt brīnumus. Ik-
viens, kurš kādreiz pabijis Ikšķi-
les vidusskolas Žetonu vakarā 
un baudījis nu jau kārtējo izlai-
duma klases iestudēto izrādi, ik-
viens, kuram bijis tas gods bau-
dīt izrādi „Tētis” vai piedalīties 
sporta teātra konkursā, piekritīs, 

ka Zanes darbs tiešām ir apbrīnas 
cienīgs. Zane savam darbam pie-
šķir dvēseli un dzīvesprieku. Viņa 
ir lielisks pedagogs, organizators 
un iedvesmotājs, ap viņu vienmēr 
labprāt pulcējas dažāda vecuma 
radošas dvēseles. „Viens no ak-
tīvākajiem skolas gaismas nesē-
jiem, skolas kultūrvides veidotā-
ja. Vienkārši sirdscilvēks. Tiem, 
kuriem lemts ar Zani strādāt tan-
dēmā, tā ir bauda. Skolas sirds-
balss, cilvēks, ar kuru prieks sa-
strādāties, cilvēks, uz kuru var 
paļauties, uzticēties un jebkurā 
brīdī iejukt radošā virpulī,” savu 
ilggadējo kolēģi un skatuves cīņu 
biedri raksturo Ingūna Bērziņa. 

Balvu „Ikšķiles novada Goda pedagogs” saņēma 
Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestādes „Urdaviņa” 
skolotāja Brigita Adamoviča. Foto: Jānis Putniņš

Klātesošos priecēja moderno deju grupas „Buras” priekšnesums 
talantīgās mākslinieciskās vadītājas un horeogrāfes Edītes 
Ābeltiņas virsvadībā. Foto: Jānis Putniņš

Balvu saņēmēji izraudzīti no apmēram 320 pedagogu vidus. Foto: Ilze Putene-Cīrule



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis noVadā 2017. gada oktobris

Atceroties Reformāciju
Šogad aprit 500 gadu, kopš 
1517. ga da 31. oktobrī augustī-
niešu ordeņa mūks Mārtiņš Lu-
ters pie Vitenbergas pilsbaz-
nīcas durvīm pienagloja savas 
95 tēzes. Līdz ar šiem notiku-
miem iesākās Reformācija Vā-
cijā un visā Eiropā, arī Livonijā. 

Par Reformācijas sākumu Livonijā 
tiek uzskatīta Andreasa Knopke-
na iecelšana Sv. Pētera draudzes 
mācītāja amatā 1522. gadā pretē-
ji Rīgas domkapitula gribai.

Livoniju daudzi autori min kā 
pirmo vai vismaz vienu no pir-
majiem reģioniem, kur Lute-

ra idejas izplatījās ārpus Vā-
cijas teritorijas. Reformācija 
norisinājās lielākoties pilsētās, 
vācu iedzīvotāju vidū. Tās centrs 
Livonijā bija Rīga – pilsēta, kura 
jau iepriekš pretendējusi uz at-
tīstītākās un nozīmīgākās godu. 
Salīdzinājumam: Rīgā par refor-
matoru nosacītu uzvaru var ru-
nāt jau 1522.  gadā, Lībekā – ti-
kai 1530. gadā, Brandenburgā un 
Saksijā – 1539. gadā, bet Dānijā 
un Norvēģijā – 1536. gadā.

Ikšķile neapšaubāmi ir piedzī-
vojusi pārmaiņas šajos senajos 
laikos. Zināms, ka tieši 1522. ga
dā, cīņās starp Rīgas arhibīska-

pu un Livonijas ordeni, tikusi sa-
grauta Ikšķiles pils. Tajos gados 
Ikšķile bija Rīgas arhibīskapa pār-
valdībā, vēlāk Polijas un citu val-
dītāju ziņā. Sv. Meinarda baznīca 
bija arhibīskapa un Rīgas pilsētas 
ziņā. Livonijas īpatnība bija tāda, 
ka sākotnēji bīskapi pārraudzīja 
gan draudzes, kuras bija pieņē-
mušas luterāņu mācību, gan pa-
likušas pie līdzšinējās – katoļu – 
mācības. Mūsu novadpētniece 
Vaida Villeruša savā darbā „Gā-
jums” min, ka senākie zināmie Ik-
šķiles mācītāji ir no 16. gadsimta 
vidus. Visticamāk, jau kā luterāņu 
teologi un draudzes gani. Tostarp 

viņa atzīmē mācītāju Matiasu Rē-
landu (1599–1657).

Atzīmējot šos, jo īpaši luterā-
ņu baznīcai, nozīmīgos svētkus, 
mēs nevis vērtējam, kuri labā-
ki vai pareizāki Kristus sekotāji, 

bet gan esam pateicīgi par Dieva 
žēlastību, svētību un vadību cau-
ri dažādiem laikiem. Neskatoties 
uz to, ka mēs, cilvēki, esam ne-
pilnīgi, Dievs savu Baznīcu uztur 
caur savu Vārdu, sakramentiem 
un uzticīgu kalpošanu tautā. Ka-
mēr mūsu zemē ir Dieva klātesa-
mība, tikmēr mums ir skaidra ticī-
ba, Dieva Vārds un iespēja kalpot. 

31. oktobrī plkst. 19.00 Ikšķi-
les Sv. Meinarda luterāņu baznī-
cā notiks Reformācijas piecsimt-
gadei veltīts dievkalpojums, kuru 
vadīs prāvests Dzintars Laugalis 
un citi Ikšķiles iecirkņa mācītāji. 

Ikviens ir laipni gaidīts!

Dome apstiprinājusi 
jaunus vadošos 
darbiniekus
27. septembra domes sēdē de-
putāti apstiprināja Gundu 
Guntu Rudeni Ikšķiles novada 
pašvaldības Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldes vadītāja 
amatā. 

Jau 20. septembra komitejas sēdē 
Rudenes kundze iepazīstināja ar 
sevi un atbildēja uz deputātu jau-
tājumiem. Gundai Guntai Rude-
nei ir bakalaura grāds speciālajā 
pedagoģijā un maģistra grāds va-
dības zinātnē. Gūta pieredze dar-
bā bērnu rehabilitācijas jomā, kā 
arī vadot Ogres novada Sociālā 
dienesta Ģimenes atbalsta dienas 
centru.

Domes sēdē iecēla Laimīti Seņ-
kāni-Sosti Ikšķiles novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādes „Čiekuriņš” vadītāja 
amatā. 

Gan 20. septembra komitejas 
sēdē, gan arī domes sēdē bērnu-
dārza vadītājas amata kandidāte 
īsumā iepazīstināja ar sevi un at-
bildēja uz deputātu jautājumiem. 
Laimītei SeņkāneiSostei ir ba-
kalaura un maģistra grāds, studē 
doktorantūrā. 

Darba pieredze iegūta dažādās 
Pierīgas un Rīgas pirmsskolas iz-
glītības iestādēs. 

Jau ziņots, ka Ikšķilē, Irbenāju ielā 2, pašvaldība būvē jaunu bērnu-
dārzu ar vairāk nekā 160 vietām un peldbaseinu, kuru plānots nodot 
ekspluatācijā līdz nākamā gada jūlijam. 

Pašvaldība uzticējusi Laimītei SeņkāneiSostei kā vadītājai organi-
zēt nepieciešamos darbus, lai jaunā pirmsskolas izglītības iestāde būtu 
gatava uzņemt bērnus.

Savukārt Ikšķiles vidusskolas 
direktora amatā deputāti ap-
stiprināja Gintu Liepiņu. 

Domes sēdē direktores amata 
kandidāte īsumā iepazīstināja ar 
sevi un atbildēja uz deputātu jau-
tājumiem. Liepiņas kundzes dar-
ba pieredze iegūta, strādājot par 
vēstures skolotāju Rīgas Teikas 
vidusskolā, kā arī vadot metodis-
ko padomi. Paralēli darbam viņa 
iesaistījusies skolas attīstības 
plānošanā, piedalījusies skolas 
prioritāšu noteikšanā. Valdes lo-
cekle organizācijā „Vēstures sko-
lotāju biedrība”.

Balvu „Ikšķiles novada Gada 
pedagogs” pasniedza arī Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas skolo-
tājai Rimmai Pudānei. Rimmas kā 
klavieru skolotājas vārds izskanē-
jis gan dažādos starpnovadu, gan 
valsts mēroga konkursos un ska-
tēs. Paši audzēkņi Rimmu rak-
sturo kā ļoti jauku, vienlaikus ļoti 
prasīgu skolotāju. Savukārt skolas 
vadība Rimmu raksturo kā mūziķi, 
pedagogu un kolēģi, kurš vienmēr 
sniedz savu profesionālo atbalstu, 
ir izcils sava amata lietpratējs un 
nesavtīgs sava laika ziedotājs sa-
darbībā ar bērniem un viņu vecā-
kiem. „Izskatās, ka drīz uz skolo-
tājas Rimmas audzēkņu vietām 
būs jārīko konkurss, jo jau piek-
to gadu jauno pianistu vecāki iz-
saka vēlēšanos apgūt klavierspēli 
tieši pie viņas,” tā par Rimmu saka 
skolas direktore Valda Jermanova.

Trešā balvas „Ikšķiles novada 
Gada pedagogs” ieguvēja ir paš-
valdības pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Urdaviņa” skolotāja Ingūna 
Andersone. Ja gribas siltu smaidu 
un uzmundrinājumu, droši var do-
ties uz „Ilzīšu” grupu pie skolotā-
jas Ingūnas Andersones. Radoša, 
atraktīva un mīļa skolotāja, bēr-
ni ar aizrautību un cieņu skatās 
uz savu skolotāju, jo zina, ka kat-
ra diena būs citādāka – ar pārstei-
guma momentiem un saistīta ar 
praktisku darbošanos. Pedagogs ar 
nosvērtu, mierīgu raksturu, vien-
mēr smaidīga, dzīvespriecīga. Ar 
bezgala daudz brīnišķīgām idejām 
pasākumu organizēšanā. Neviens 
„Muižiņas” scenārijs nepaliek bez 
viņas idejas, joka vai dzejas rin-
dām, jo Ingūnai piemīt smalks 
dzejnieces talants. 

Svinīgās balvas pasniegšanas 
ceremonijā tika sumināti arī tie 
pedagogi, kuri bija tuvu, ļoti tuvu 
šā titula iegūšanai, tomēr palika 
kā pretendenti. Goda rakstu sa-
ņēma ilggadējā Ikšķiles vidus-
skolas skolotāja Tatjana Kaskē-
viča. „Godprātīgs, sirsnīgs cilvēks 
ar plašu dvēseli. Lieliska kolēģe,” 
savā pieteikumā Tatjanu raksturo 
Ingūna Bērziņa.

Pateicības vārdi tika veltīti arī 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Urdaviņa” skolotājai Allai Go-
lubevai: „Kaut vairāk būtu šādu 
skolotāju, kuri cenšas ieaudzi-
nāt darba un Dzimtenes mīlestī-

bu bērnos!” par skolotāju raksta 
Rudzīšu ģimene.

Konkursam tika pieteikta arī 
Ikšķiles vidusskolas skolotāja 
Sanda Ziemele. „Mūsu klasei šī 
skolotāja ir labākais, kas ar mums 
ir noticis,” tā skolotāju Sandu 
raksturo viņas klases audzēkņi.

Augstu tika novērtēts pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Urdaviņa” pirmsskolas izglītības 
skolotājas Elīnas Atvares ieguldī-
jums izglītības jomā. „Audzinātā-
ja Elīna Atvare ir pats labākais, ko 
katrs vecāks varētu gribēt savam 
bērnam. Viņa katru bērnu uz ro-
kām ienes grupā, katru rītu sagai-
da atnācējus ar smaidu, bet katru 
pēcpusdienu pastāsta, kā katram 
bērnam pa dienu gājis, neskatoties 
uz to, ka grupā ir 25 bērni.”

Nominācijai „Gada pedagogs” 
atkārtoti izvirzīta Ikšķiles vidus-
skolas skolotāja Anita Brūmele. 
Anita jau bija titula „Gada peda-
gogs” laureāte 2014./2015. gadā. 
Bet, protams, ka labu vārdu nekad 
nav par daudz, jo tie silda dvēse-
li un iedvesmo nezaudēt entu-
ziasmu arī turpmāk. Konkursam 
skolotāju pieteikusi Ikšķiles vi-
dusskolas skolas padomes priekš-
sēdētāja Sintija Vanaga.

Pasākuma ietvaros pašvaldība 
pasniedza Goda rakstus visu no-
vada izglītības iestāžu pedago-
giem: PII „Urdaviņa” skolotājām 
Inesei Frīdenbergai, Valdai Pav-
lovskai, Ilgai Antoņevičai un An-
cei DombrovskaiŽogotai; Ikšķiles 
vidusskolas skolotājām Svetlanai 
Rudzinkovai, Santai Kamšai, Aijai 
Katkovskai, Žannai Rudakovai un 
Annai Indānei; Tīnūžu pamatsko-
las skolotājām Aigai Staltmanei
Veikšai, Sigitai Jonasei un Anitai 

Migleniecei; Mūzikas un mākslas 
skolas skolotājām Lailai Balodei 
un Mairai Līdumai.

Ikšķiles novada administratī-
vajā teritorijā atrodas arī moder-
nais un nu jau pat ārpus Latvijas 
robežām zināmais Ogres Profe-
sionālās izglītības kompetences 
centrs. Pasākumā tika godināti 
Ogres tehnikuma pedagogi Evi-
ta Stumpe, Linda Neško, Reinis 
Grīnhofs un Gita Kalnaģeidāne.

Pateicības rakstus saņēma arī Ik-
šķiles novada privāto iestāžu čak-
lie darba rūķi: privātās PII „Ķiparu 
nams” pedagoģe Inese Hermane
Ulase, Ikšķiles Brīvās skolas skolo-
tāja Benita Zaretoka un Lady Ca-
rolina Ruiz Chavarria, privātās PII 
„Mazulītis” skolotājas Irina Osta-
penko un Madara Freidenfelde.

Pasākumā klātesošos priecē-
ja gan vadītājs Egils Melbārdis, 
gan Ogres tehnikuma mūzikas 
pedagogi Liene un Reinis Grīn-
hofi (daudziem mums zināmi arī 
kā dziedošā ģimene), gan moder-
no deju grupas „Buras” priekšne-
sums talantīgās mākslinieciskās 
vadītājas un horeogrāfes Edītes 
Ābeltiņas virsvadībā.

Paldies visiem mūsu novada 
pedagogiem par godprātīgi veik-
to darbu, sagatavojot darba tir-
gū konkurētspējīgas un spēcīgas 
personības! Radošu garu un ne-
izsīkstošu enerģiju ikdienas dar-
bā arī turpmāk!

Labam skolotājam patīk tas, ko 
viņš dara, viņš tic, ka viņa darbam 
ir jēga un katrs viņa skolēns var 
būt veiksmīgs! (Dž. Hetijs)

ieva rasima,
Izglītības, sporta un jaunatnes 
lIetu pārvaldes Izglītības darba 

specIālIste

Ikšķiles novada pašvaldība 
apbalvo labākos skolotājus 

95 tēžu autors Mārtiņš Luters. 

› 1. lpp. 

Tīnūžu Tautas namu piepilda pedagogi.



www.ikskile.lv

2017. gada oktobris noVadā Ikšķiles Vēstis    3

Novadnieki un viesi 
iepazīst Ikšķiles novada 
tūrisma piesaistes objektus

Šā gada septembris Ikšķiles no-
vadā tika izsludināts par Vese-
lības mēnesi, un tā devīze bija 
„Esi vesels – dzīvo gari”. Šajā 
laikā notika vairāki sportiski 
pasākumi dažādām mērķa gru-
pām, kā arī pārgājiens un velo-
brauciens gidu pavadībā, dodot 
iespēju novada iedzīvotājiem 
iepazīt savu novadu, kā arī tu-
vējos Zilos kalnus. 

16. septembrī norisinājās pārgā-
jiens pa Zilajiem kalniem kopā ar 
gidu un vides speciālistu Aivaru 
Bigaču. Pasākuma laikā tā dalīb-
nieki veica aptuveni 10 km garu 
distanci, iepazīstot novadā eso-
šos Zilos kalnus, uzzinot par to 
vēsturi, kā arī iepazīstot zināmā-
kos tūrisma objektus un apskatot 
2017. gadā paveiktos labiekārto-
jumu darbus. 

Savukārt 24. septembrī vairāk 
nekā 30 entuziastu devās pilsē-
tas izpētes braucienā ar velosipē-
diem, tādējādi noslēdzot Eiropas 
Mobilitātes nedēļas pasākumus 
novadā. Brauciena laikā tika iz-

zināta Ikšķiles novada vēsture 
laiku lokos, iepazīti un apskatī-
ti tādi zināmākie tūrisma objek-
ti kā Ikšķiles baznīcas drupas uz 
Sv. Meinarda salas, Baskāju Kar-
melītu klosteris, luterāņu baznī-
ca, Astoņsimtgades parks un citi.  
Velobraucienā piedalījās ne tikai 
Ikšķiles, bet arī Ogres un Salaspils 
novada iedzīvotāji.

Pasākumu dalībnieki atzina, 
ka šādas izglītojošas ekskursijas 

ir ne tikai ļoti interesantas, bet 
arī nepieciešamas, lai veicinātu 
lokālpatriotismu un dotu iespē-
ju uzzināt vairāk par savu novadu. 

Paldies Ikšķiles novada paš-
valdībai par atbalstu, kā arī liels 
paldies Aivaram Bigačam par ne-
savtīgu iesaistīšanos pasākumu 
organizēšanā! 

laura šīrante,
IkšķIles novada tūrIsma 

InformācIjas centrs

Gatavojoties nākamā gada 
aktīvajai peldsezonai, kopj 
Dubkalnu ūdenskrātuvi 
2017. gada septembrī Dubkalnu 
ūdenskrātuvē, kas atrodas tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” teritorijā, varēja novērot ak-
tīvu rosīšanos – no ūdens tika vilkti 
laukā gan bebru nograuztie, gan 
cilvēku samestie koki un atkritu-
mi, kā arī notika ūdens augu, īpaši 
strauji saaugušās Kanādas elodejas 
(Elodea canadensis Michx.), retinā-
šana. Tā kā vairākās vietās novēro-
ta ūdenstilpes aizaugšana, šie dar-
bi ir ļoti nepieciešami normālai 
ūdenskrātuves funkcionēšanai. Sa-
vukārt peldētāju drošībai nepiecie-
šams regulāri izvākt peldošos un 
daļēji nogrimušos baļķus, 

Iepriekš Dubkalnu ūdenskrā-
tuves sakopšana organizēta da-
žādu talku veidā, taču tās nav de-
vušas vajadzīgo rezultātu. Līdz ar 
to tika piesaistīti speciālisti no 
SIA „FLOTEX”, kas ikdienā veic 
ūdenstilpju renovēšanu un ir uz-
krājuši gan pieredzi, gan nepie-
ciešamos darbarīkus. 

Ūdenstilpes sakopšanā neat-
teiksimies arī no talkām. Aicinām 
atsaukties nirējus, kas gatavi pie-
dalīties Dubkalnu ūdenskrātuves 
dziļāko daļu attīrīšanā no atkri-
tumiem.

Darbu rezultātā sakopta gan 

ūdenskrātuves piekraste pie stāv-
krasta, kur valdošo ZR vēju ietek-
mē tiek sanesti peldošie koki un 
citi atpūtnieku atstātie atkritumi, 
gan arī atpūtas vieta pie ūdens, kur 
pie Dubkalnu ūdenskrātuves pie-
nāk ceļš. Kopšanas darbu rezultā-
tā atklājies plašs bebru alu tīkls, kas 
iepriekš bija gandrīz nepamanāms, 
līdz ar to bīstams apmeklētājiem. 
Turpmāk lielāka uzmanība tiks pie-
vērsta tieši peldvietu sakopšanai, 
lai uzlabotu atpūtnieku labsajūtu 
un drošību, peldoties ūdenstilpē.

Ņemot vērā bebru populācijas 
lielumu un ūdenstilpes apmeklē-
tāju skaitu, pirms peldsezonas ie-
teicams apsekot atpūtas vietu pie 
ūdens akvatorija, izvācot gan iegri-
meņus – daļēji nogrimušos kokus 
–, gan citus bīstamos objektus. Sa-
vukārt sezonas noslēgumā svarīgi 
sakopt krastu līniju, nepieļaujot, ka 
ūdenī nonākušie priekšmeti kļūst 
par iegrimeņiem. Arī veģetācijas 
periodā vajadzīga pakāpeniska, bet 
regulāra seklūdens zonu attīrīšana 
no elodejām, kontrolējot niedru un 
citu ūdens augu vairošanos.

InformācIju sagatavoja 
ogres un IkšķIles novadu pa „tūrIsma, 

sporta un atpūtas kompleksa 
„zIlIe kalnI” attīstības aģentūra”

Atklāts gājēju tiltiņš 
pār Mazo Juglu
8. septembrī Tīnūžos notika 
svinīgs gājēju tiltiņa pār Mazo 
Juglu atklāšanas pasākums, 
kurā piedalījās pašvaldības 
pārstāvji, projekta realizētāji 
un vietējie tīnūžnieki.

„Mēs stāvam vēsturiskā vietā. 
Šeit visos laikos ir bijis tilts – sā-
kumā pār to braucis barons, tad 
tilts kalpojis gājējiem. Zīmīgi, ka 
uz viena no tilta balstiem ir re-
dzams uzraksts „1901”, kas lie-
cina par tilta posma remontdar-
biem 20. gadsimta sākumā. Vēlāk, 
padomju gados, kolhozs „Juglas 
zieds” atjaunoja laika zoba saēsto 
tiltiņu. Nu, pēc vairāk nekā 30 ga-
diem, gājēju tiltiņš sagaidījis at-
kal jaunu veidolu. Šoreiz gods til-
tu izbūvēt tika SIA „Danielsons 
un Baumanis”,” teica pasākuma 
vadītāja Dace Jansone.

Pirms lentes svinīgās pārgrie-
šanas klātesošos uzrunāja Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš. Viņš uzsvēra, ka 
laiki iet un mainās, bet vērtībām 

jāpaliek. Tiltiņš vienmēr vedis ne 
tikai uz bijušo muižas iesalnīcu – 
gadu gadiem tīnūžnieki pār to de-
vušies uz netālo saliņu, kur svi-
nēti dažādi svētki. „Mēs jau esam 
izdomājuši nosaukumu  – Valen-
tīna tilts,” atklāja priekšsēdētājs. 
„Tas būs par godu ne tikai Valen-
tīnam Špēlim – īstenam Tīnūžu 
patriotam, bet arī saistībā ar Va-
lentīna dienu, kas ir visu mīlētā-
ju diena.” Indulis Trapiņš iztei-
ca cerību, ka šis tilts kalpos arī 
kā skaisti kāzu vārti jaunlaulāta-
jiem un ar laiku kļūs par iecienī-
tu tūrisma objektu. Pēc uzrunas 
priekšsēdētājs pateicās būvnie-
kiem – SIA „Danielsons un Bau-
manis”, kā arī visiem, kas iegul-
dīja darbu šā projekta īstenošanā.

Pasākumu kuplināja Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas vir-
tuozā akordeona klases pedagoģe 
Natālija Čuriļina, bet Jāņkrastu 
saliņas saimnieces lomu uzņē-
mās Tīnūžu Tautas nama vadītā-
ja Valda Kurša, cienājot viesus ar 
gardu zivju zupu.

Ikšķilē taps jauns atpūtas parks – 
„Minku parks”
Uzklausot Ikšķiles novada iedzī-
votāju vēlmes un rūpējoties par 
atpūtas iespējām dažādu vecu-
mu iedzīvotājiem, pašvaldība kat-
ru gadu veic teritorijas labiekār-
tošanu. Lai uzlabotu iedzīvotāju 
rekreācijas iespējas, pašvaldība 
jau pirms dažiem gadiem izskatī-
ja iespēju pilsētas centrālajā daļā 
izbūvēt atpūtas parku, kurā vien-
laikus varētu atpūsties gan bērni, 
gan pieaugušie novadnieki, kā arī 
novada viesi. Izvērtējot dažādas 
idejas, plānotajai atpūtas vietai 
tika izvēlēts arī saistošs nosau-
kums – „Minku parks”, kas ļaus šo 
vietu vieglāk identificēt un vairot 
tās atpazīstamību.

Šobrīd parka būvniecībai ir 
sagatavots tehniskais projekts 
un pašvaldība ir saņēmusi pozi-

tīvu Lauku atbalsta dienesta lē-
mumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu pretendēšanai uz 
Eiropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) līdzfi-
nansējumu.

„Minku parks” atradīsies pilsē-
tas centrālajā daļā – starp daudz-
dzīvokļu mājām Pārbrauktuves 
ielā 9A, Melioratoru ielā 12 un 
Melioratoru ielā 12A, nodrošinot 
ērtu piekļuvi iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem.

Projekta ietvaros tiks izbūvē-
tas interaktīvas un dažādu ve-
cumu bērniem saistošas atrakci-
jas, tostarp līdzsvara taka, batuti, 

šūpoles, dažādi attīstoši rotaļu 
elementi, kā arī labiekārtota te-
ritorija ar gājēju celiņiem un so-
liņiem un izbūvētas auto stāv-
vietas, uzlabojot atpūtas parka 
pieejamību.

Projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 50 000 eiro, no kuriem 
70 % ir ELFLA finansējums un 
30 % ir pašvaldības finansējums. 
Precīzas projekta būvniecības iz-
maksas būs zināmas pēc iepirku-
ma procedūras veikšanas.

Atpūtas parks būs pieejams vi-
siem novada iedzīvotājiem un 
viesiem bez maksas un bez ap-
meklējuma ierobežojuma.

Ūdenskrātuves sakopšanas darbi.. Foto: A. Bigačs

24. septembrī vairāk nekā 30 entuziastu devās pilsētas izpētes braucienā ar velosipēdiem.

16. septembrī norisinājās pārgājiens pa Zilajiem kalniem.



www.ikskile.lv

Ikšķiles vidusskolas 
pirmklasniekiem – Drošības diena

20. septembrī Ikšķiles vidussko-
las 1. klašu audzēkņiem bija Dro-
šības diena. To jau tradicionāli 
ik gadu organizē reģionālās paš-
valdības policijas darbinieki.

Policisti bērniem mācīja, kā jā-
uzvedas uz ielas, piemēram, kā 

jāšķērso gājēju pāreja, kādā eki-
pējumā jābrauc ar velosipēdu vai 
skrejriteni. Nu bērni zinās arī to, 
kā rīkoties, ja uzrunā svešs cil-
vēks, un kas jādara, ja draud 
briesmas.

Kā norāda reģionālās pašvaldī-
bas policijas Ikšķiles novada no-

daļas priekšnieks Gundars Dze-
nis, bērni tiek iepazīstināti arī ar 
policijas darbu, mācot nepiecie-
šamības gadījumā meklēt tās pa-
līdzību. Arī zem Drošības dienas 
talismana jenota Janča tēla bija 
„paslēpies” viens no skolā strā-
dājošajiem pašvaldības polici-
jas darbiniekiem. G. Dzenis teic, 
ka bērni šajā vecumā ceļu satik-
smes noteikumus apgūst labi un 
pirmajos trīs skolas gados uz ielas 
parasti ir „tik uzmanīgi, ka prieks 
skatīties”. Diemžēl nereti ir gadī-
jumi, kad slikto piemēru rāda bēr-
nu vecāki, piemēram, šķērsojot 
ielu tam neparedzētā vietā. Bērns 
vecākiem uzticas vairāk, tādēļ 
viņa izglītošana drošības jomā 
nav tikai policijas darbs – tai jā-
notiek arī mājās. Brīnišķīgi būtu, 
ja ceļu satiksmes drošību skolās 
mācītu kā obligāto priekšmetu, 
uzskata G. Dzenis.

Jau nākamajā nedēļā Drošī-
bas dienas nodarbības notika arī 
Tīnūžu pamatskolā.

Dzejas stundas bibliotēkā 
28. septembrī Ikšķiles novada Cen-
trālās bibliotēkas telpās skanēja 
dzejas rindas no Ineses Zanderes 
un Leona Brieža dzejoļu grāma-
tām. Bibliotēkā ciemojās Ikšķiles 
vidusskolas 2.b un 3.a klases au-
dzēkņi. Jau vairākus gadus septem-
brī bibliotēkas telpās noris Dzejas 
stunda mazajiem lasītājiem. Kopā 
lasījām dzejoļus, iepazināmies arī 
ar bibliotēku, piedalījāmies puzles 
likšanas sacensībās un noskatījā-
mies fragmentus no filmām „Suns 
Funs un vējš”, „Mākonītis un Mā-
konīte”. Bērnu literatūras nodaļas 
bibliotekāre Marija Reizniece pa-
stāstīja par Dzejas dienām, kā kļūt 
par bibliotēkas apmeklētāju un ie-
pazīstināja ar bibliotēkas pakalpo-
jumiem un telpām.

Paldies atsaucīgajām skolotājām 
Sandrai Tiltai un Santai Kamšai!

Ikšķiles novada Centrālās bib-
liotēkas kolektīva vārdā 

valda sproģe,
bIblIotēkas vadītāja 

4    Ikšķiles Vēstis Izglītība 2017. gada oktobris

Vides izglītības pasākums 
„Meža zinības Zilajos kalnos”

15. septembrī Ogres un Ikšķi-
les novada pašvaldību aģentū-
ra „Tūrisma, sporta un atpūtas 
komplekss „Zilie kalni”” sadar-
bībā ar SIA „Rīgas meži”, Ogres 
tehnikumu un citiem sadarbī-
bas partneriem rīkoja vides iz-
glītības pasākumu „Meža zinī-
bas Zilajos kalnos”.

Pasākumā piedalījās 1.–4. klašu 
skolēni – septiņpadsmit klases – 
no Ikšķiles un Ogres novada izglī-
tības iestādēm. Tā ieskaņā skolē-
nus uzrunāja aģentūras „Tūrisma, 
sporta un atpūtas komplekss „Zi-
lie kalni”” direktore Ieva Krauk-
le, Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Juris Saratovs 
un Ogres novada domes Izglītī-
bas, kultūras un sporta jautāju-
mu komitejas priekšsēdētājs Ar-
tūrs Mangulis.

Vides izglītības pasākuma mēr-
ķis bija brīvā dabā iepazīstināt 
skolēnus ar apkārtējo vidi, dabu, 

mežā notiekošajiem procesiem, 
koksnes iegūšanu un pārstrā-
di, kā arī veicināt skolēnu izprat-
ni par saprātīgu vides izmanto-
šanu un aizsardzību. Pasākuma 
laikā skolēni piedalījās dažādās 
laboratorijās: dižkoku, koksnes 

struktūras, pēdziņu, dabas bagā-
tību, ķērpju un sūnu, meža augļu, 
koku mērīšanas, koku kopšanas, 
ugunsdrošības, medību un citās. 
SIA „Rīgas meži” bija sarūpējuši 
arī Zīļuka laboratoriju, kurā bērni 
fotografējās kopā ar Zīļuku.

Maršruta Rīga–Rēzekne reisā 
tiks iekļauta pieturvieta „Ikšķile”
Lai Ikšķiles iedzīvotājiem būtu ēr-
tāk pēc darba tikt atpakaļ mājās, 
no 2017. gada 16. oktobra marš-
ruta Nr. 7992 Rīga–Rēzekne au-
tobuss, kas no Rīgas starptautis-
kās autoostas katru dienu izbrauc 
plkst. 19.05, pasažieru apmaiņu 
veiks arī pieturā „Ikšķile”.

Autotransporta direkcija aici-

na iedzīvotājus izmantot sabied-
riskā transporta pakalpojumus un 
ņemt biļetes par braucienu, atgā-
dinot, ka ikviena reisa lietderī-
ba tiek mērīta pēc izsniegtā biļe-
šu skaita.

zane plone, valsts sIa 
„autotransporta dIrekcIja” 

sabIedrIsko attIecību vadītāja

Seno mācību grāmatu 
izstāde skolas muzejā
Ikšķiles vidusskolā muzejs darbojas 
jau septīto gadu, un pa šo laiku arī 
tā fondu klāsts ir bagātinājies. Ļoti 
priecājos, ka skolas pedagogi, ve-
cāki un arī Ikšķiles iedzīvotāji jau 
zina par muzeju skolā, kur var no-
dot pašiem vairs, šķiet, nevajadzī-
gās grāmatas vai citus materiālus. 
Protams, ka pieņemu ar skolas te-
matiku un interesēm saistītās lie-
tas, kaut gan neatraidu arī citus ar 
Ikšķiles vēsturi saistītus svarīgus 
materiālus, kamēr vēl mums pilsētā 
nav sava novadpētniecības muzeja. 

Šoreiz muzeja ekspozīcija ir dā-
vana kolēģiem Skolotāju dienā  – 
„Seno mācību grāmatu izstāde”.

Pamatā ekspozīcijā atradīsiet 
mācību grāmatas, metodisko li-
teratūru un kartes, kas izdotas 
līdz 1940. gadam. Ir virkne mā-
cību grāmatu no latviešu trimdas 
vietām ārpus Latvijas. Domāju, ka 
tās ir interesanti pārlapot un la-
sīt, lai mācītu dzimtenes mīlestī-
bu un patriotismu. 

Pateicoties māksliniekam Val-
dim Villerušam un dažiem citiem 
muzeja draugiem un viņu dāvinā-
jumiem, izstādē varat apskatīt arī 
dažas retas un vērtīgas daiļliteratū-
ras grāmatas, ābeces. Ikšķiliete Rita 

Pakalne ekspozīcijai ir iedevusi vai-
rākus ar mācīšanas un audzināša-
nas jautājumiem saistītus vērtīgus 
un retus izdevumus no pagāju-
šā gadsimta 20.–30. gadiem. Tāpat 
liela daļa ekspozīcijā redzamā ma-
teriāla saradusies no tagadējiem un 
bijušajiem skolas pedagogiem, pie-
mēram, I. Krapānes, P. Neilanda, 
M. Marksas, E. Baltrunas, E. Serafi-
movičas un citiem. Paldies viņiem!

Laiki mainās, nāk jauni domātā-
ji un ievieš jaunas un labākas meto-
des, kā vieglāk un ātrāk mūsu bēr-
nem apgūt skolas mācības, izdomā 
skaistas un rosinošas darba burtnī-
cas un darba formas, lai jaunie cil-
vēki varētu mācīties ar prieku un 
viegli. Dzīve attīstās, un tai līdzi – 
arī skola un zinātne. Un muzejs ir tā 
vieta, kur, atskatoties un balstoties 
uz senatni, skatīties nākotnē.

Ciemos uz muzeju aicinu ne 
tikai savus kolēģus, bet arī sko-
lēnus, vecākus un kaimiņskolu 
pedagogus. Izstādi varēs apska-
tīt visu oktobri.  Priecāšos arī par 
muzejam noderīgām grāmatām, 
fotogrāfijām un citiem vērtīgiem 
skolas dokumentiem. 

anna indāne, IkšķIles vIdusskolas 
muzeja vadītāja

Skolēni iepazīst dabas veltes.

Strādājot mežā, noder arī alpīnisma iemaņas.

Nu bērni zinās arī to, kā rīkoties, ja uzrunā svešs cilvēks, 
un kas jādara, ja draud briesmas.



www.ikskile.lv

2017. gada oktobris Izglītība Ikšķiles Vēstis    5

Brīvprātīgais darbs vieno
No 14. līdz 17. augustam Ikšķiles 
Brīvajā skolā projekta „Jaunie-
šu līdzdalības sistēmas pilnvei-
de Ikšķiles novadā” ietvaros no-
risinājās neformālās izglītības 
apmācības „Jauna ie[spēja]”. 

Šo apmācību mērķis bija attīstīt 
ilgtermiņa darbu ar jaunatni Ik-
šķiles novadā un pilnveidot no-
vada brīvprātīgo jauniešu līdzda-
lības sistēmu – cilvēku ar īpašām 
vajadzībām integrācijai mūsdie-
nu sabiedrībā. 

 Šogad pie mums apmācībās 
viesojās, jaunās zināšanās dalī-
jās un arī paši guva noderīgu pie-
redzi trīs jaunie režisori no Uk-
rainas. Tāpēc, turpinot aizsākto 
rakstu sēriju par brīvprātīgo jau-
niešu līdzdalības aktivitātēm, šo-
reiz stāsts par Borisu, Arsenu un 
Aleksandru.

Visi jaunieši ir pabeiguši reži-
jas virzienu Valentīnas Nesčere-
tas kultūras koledžā, turklāt abi 
jaunākie puiši Aleksandrs un Ar-

sens to pabeiguši ar izcilību. Abi 
cer turpināt mācības Kijevas Te-
ātra akadēmijā, un Aleksandrs pat 
ir iesniedzis dokumentus Pekinas 
Dramaturģijas akadēmijā.

Visus puišus apvieno trīs lie-
tas: viņu pasniedzēja Valentīna 
Nesčereta, režisors Vitālijs Ļu-
bota, kurš strādā arī ar cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām un, pro-
tams, tas, kas viņus patiesi aiz-
rauj, – teātris, režija, aktierspēle 
un mūzika. Par teātri puiši saka 
pavisam vienkārši: „Tas ir tas, 
kas mums padodas! Tā ir izpaus-
me, ar kuras palīdzību mēs vē-
lamies realizēt savas idejas, at-
tīstīties un turpināt virzīties uz 
priekšu, lai spētu radīt prieku ci-
tiem – gan tiem, kuri bauda, gan 
tiem, kuri spēlē!”

Tāpat neviens no viņiem ne-
spēj iedomāties savu dzīvi bez 
mūzikas, tā ir viņu sirdslieta. Mū-
zikai, protams, ir neaizstājama 
loma arī viņu izrādēs, tā palīdz 
radīt īpašu noskaņu, izprast ak-

tierus un arī pašiem sevi – noska-
ņojoties, tad vienkārši caur mū-
zikas skaņām, improvizējot un 

sekojot sajūtām, sakārtojot sa-
vas domas, dzimst aizvien jaunas 
idejas. Puiši vada arī pasākumus 

bērniem un darbojas ar cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Šajā darbā 
noteikti izpaužas viņu īpašā aiz-
rautība un spēja saprast cilvēkus, 
prasme rēķināties ar negaidītiem 
šķēršļiem un, meklējot kompro-
misus, tos pārvarēt.

Viņi noteikti atgādina, lai uz-
sveru, ka viņiem ļoti patīk Lat-
vijā un ka šajās dienās iegūtās 
emocijas bija kā pozitīvu emo-
ciju bagāts lādiņš vēl ilgam lai-
kam. Redzot to aizrautību ar 
kādu puiši darbojas teātrī, rada 
mūziku, stāsta par to, uzreiz var 
saprast, ka šīs apmācības snie-
dza ne tikai pieredzi profesionā-
lajā jomā, bet vēl lielāku pārlie-
cību, ka tas patiešām ir tas, kas 
mājo viņu sirdīs.

rita zaloga

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 2017. ga-
dam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

Gribu būt skolotājs!
Jau vairākus gadus Ikšķiles Brī-
vās skolas saime Skolotāju die-
nā piedzīvo brīnumainas pār-
vērtības, jo šajā dienā skolotāju 
lomā iejūtas bērni! Arī šis gads 
nebija izņēmums, un 2. oktobrī 
skolotāji visas dienas garumā 
svinēja kopā būšanu un baudī-
ja bērnu sagatavotus pārstei-
gumus, savukārt lielākie skolas 
bērni – 4., 5. un 6. klases – vadīja 
skolas ikdienas darbu. 

Lai iedvesmotu un iedrošinātu arī 
citas skolas reizi gadā ļaut bērniem 
izdzīvot skolotāja ikdienu, humo-
ra dienas devai piedāvājam ieska-
tu bērnu–skolotāju esejās par to, 
kā viņiem klājās Skolotāju dienā.

„Man skolotāja piedāvāja foto-
grāfa amatu. Man gāja labi, safoto-
grafēju kādas sešdesmit bildes, kā-
dus desmit foto ieguvu skolotāju 
istabā. Visvairāk man patika foto-
grafēt skolotāju istabā un virtuvē.” 
(Toms Henrijs Čabs)

„Es biju dabaszinību skolotā-
ja un palīdzēju sporta skolotājam. 
Vislielākais notikums bija, ka es ar 
Grietu kopā cepu Pavlovas kūku 
skolotājiem. Labi, ka arī man ie-
deva pagaršot! Bija ļoti garšīgi.” 
( Melānija Viša)

„Es biju direktora palīdze, un 
no sākuma mums daudz kas bija 
jāsagatavo skolotājiem. Mēs iz-
klaidējām skolotājus, kuri uzve-
dās kā bērni, tas bija ļoti dīvaini 
un smieklīgi. Kā direktora palīdzei 
man bija daudz jāskraida apkārt, 
un tas bija ļoti nogurdinoši.” (Alise 
Gita Bērziņa)

„Es šajā dienā biju pirmsskolas 
skolotāja, un nebija tik slikti, kā 
biju iedomājusies. Es domāju, ka 
bērni neklausīs, bet viņi bija tik pa-
klausīgi un jauki! Man ļoti patika 
būt pirmsskolas skolotājai!” (Anna 
Rebeka Strante)

„Es mācīju skolotājus. Gāja 
jautri, jo pildījām krustvārdu 
mīklas un ēdām kūkas. Tad mēs 
ar skolotājiem gājām ārā un mek-
lējām apsveikumus. Tad, kad at-
radām apsveikumus, bija jākrā-

so mandalas. Man ļoti patika, un 
es gribētu būt vēlreiz skolotāja!” 
(Grieta Zvīgule)

„Es palīdzēju Alīnai vadīt 
mākslas nodarbības. Pirmsskola 
bija mierīgākā, bet pirmā un otrā 
saime gan traki. Visgrūtāk bija vi-
ņus savaldīt. Es biju tik ļoti pieku-
sis, ka apsēdos un vairs nepiecē-
los.” (Markuss Saliņš)

„Skolotāju diena man patika un 
arī nepatika. Es mācīju matemāti-
ku un angļu valodu. Angļu valodā 
bija tīri labi.” (Zigurds Ulass)

„Es mācīju sportu, man vaja-
dzēja bērniem likt bišku paskriet. 
Tad mēs spēlējām tautas bumbu, 
„Pīles un medniekus”. Tad nāca 
pirmsskola un paskrēja apkārt sar-
kanajai lentei, bet tad mēs vairs 
nevingrinājāmies, jo viņi negribē-
ja, un arī es negribēju, tāpēc mēs 
sākām ķert lapas.” (Toms Ulass)

„Es mācīju mākslu, man bija trīs 
stundas pēc kārtas. Sākumā nāca 
pirmsskola, ar viņiem bija vieg-
li, vienīgi viņi visi sauca mani rei-
zē. Bērni diezgan ātri pabeidza sa-
vus darbus. Bet tad es piespiedu 
viņus vēl kaut ko uzzīmēt.” (Alīna 
 Kubliņa)

„No rīta es palīdzēju taisīt sko-
lotājiem maizītes. Tad es palīdzēju 
vadīt mākslas nodarbību, paciemo-
jos ar Deividu un paēdu pusdie-
nas.” (Krišjānis Jēkabs Stabingis)

„Skolotāju dienā es biju Direk-
tore. Man bija daudz jāskraida ap-
kārt un jāpārbauda. Es gana daudz 
kliedzu, lai bērni būtu klusāki un 
skolotāji varētu strādāt. Es biju 
dusmīga uz zēniem, kuri nebija 
sagatavojušies vadīt stundas. Bet 
vispār Skolotāju diena man ļoti 
patika, un es biju laimīga, ka viss 
izdevās!” (Alise Rudzīte)

Tēva diena 
„Ķiparu namā”
8. septembrī privātajā PII „Ķi-
paru nams” tika svinēta gads-
kārtējā Tēva diena. Svinības 
tika atklātas ar devīzi „Katram 
bērnam savs tētis ir čempions!”. 

Jau vairākus gadus, mācību gadu 
uzsākot, tiek sagaidīti un atzīmēti 
pirmie nozīmīgie svētki – Tēva die-
na. Šai dienai veltītajam sportiski 
aktīvajam pasākumam ir liela no-
zīme, jo gan bērniem, gan tētiem 
ļauj sajust gandarījumu par kopā 
sanākšanu un kopā pavadīto laiku.

Pasākuma ietvaros tika piedā-
vātas vairākas sportiskas aktivi-
tātes, kuras bija izvēlētas, lai tajās 
var piedalīties gan jaunākie ķipa-

ri, gan vecāko grupu bērni kopā ar 
saviem tētiem. Šim pasākumam 
bērni gatavojās laicīgi – paši ga-
tavoja medaļas no dažādiem ma-
teriāliem, kuras svinīgi un ar lep-
numu tika pasniegtas tētiem pēc 
dalības sarīkotajās aktivitātēs. 

Tētu atsaucība un iesaistīšanās 
palīdz bērniem augt drošākiem 
un laimīgākiem, tādējādi veidojot 
savstarpējās attiecības, stiprinot 
uzticību un cieņu. Paldies visiem 
tētiem par pozitīvu emociju radī-
šanu un aktīvu dalību šajā Tēva 
dienas pasākumā!

linda sauka, 
ppII „ķIparu nams” 

pIrmsskolas pedagoģe

Bērni iejūtas pedagogu lomās.

Tētu atsaucība un iesaistīšanās palīdz bērniem augt drošākiem 
un laimīgākiem.

Brīvprātīgie jaunieši no Ukrainas radošā procesā.



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis Izglītība 2017. gada oktobris

Ikšķiles jaunie mākslinieki 
saņem godalgas 
no Čehijas vēstniecības
Jau ceturto gadu Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas jaunie 
mākslinieki piedalījās Starp-
tautiskajā bērnu mākslas kon-
kursā Lidicē Čehijā. 

Šā gada konkursa tēma „Ceļo-
jums” bija veiksmīga bērnu fan-
tāzijas lidojumam, izsapņojot, 
izfantazējot visneticamākos un 
visneiespējamākos ceļojumus da-
žādos mākslas žanros un tehni-
kās. Konkursā piedalījās bērni no 
83 valstīm ar 25 690 darbiem čet-
rās mākslas veidu kategorijās: 2D 
(zīmējumi un gleznojumi), foto, 
videofilmas, 3D (keramika, tek-
stils, stikls, papīrs, metāls). Lat-
viju ar 671 darbu pārstāvēja bērni 
no 15 mākslas skolām un devi-
ņiem bērnu un jauniešu centriem. 

No Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas konkursā uz 2. kārtu (Lidi-
cē) piedalījās 32 profesionālās ie-
virzes un interešu izglītības prog-
rammu audzēkņi ar 43 darbiem. 
Mūsu audzēkņu darbi bija pārstā-
vēti keramikā, tekstilā, zīmēju-
mos, gleznojumos, jauktā tehnikā. 

Lielu darbu audzēkņu sagata-
vošanā, motivēšanā, radošo ide-
ju un formu meklējumos, kā arī 
gatavojot veiksmīgai dalībai iz-

stādēs un konkursos visa mācību 
gada garumā paveic mākslas sko-
lotāji – Laila Balode, Rita Ļegči-
ļinaBroka, Varis Lamsters un 
Aleksandrs Zobens.

Varam būt lepni un gandarī-
ti par sasniegtajiem rezultātiem, 
jo arī šogad mūsu skolas jaunie 
mākslinieki ir ieguvuši godalgas! 
45. Starptautiskajā bērnu mākslas 
konkursā Lidicē Atzinības raks-
tudiplomu saņēma Justīne Atva-
re (ped. A. Zobens) par keramikas 
darbu „Ceļojošais mākslinieks”, 
Malte Ausma Šute (ped. A. Zo-
bens) par keramikas darbu „12 
gadīgais ceļotājs”, Kristers Renārs 
Ziemelis (ped. R. ĻegčiļinaBroka) 
par tekstila darbu „Pasta balodis”. 

28. septembrī Čehijas vēst-
niecība Latvijas bērniem un jau-
niešiem rīkoja pieņemšanu un 
skaistu apbalvošanas ceremoniju 
Rīgas domē, un tajā piedalījās arī 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi un pedagogi.

Sveicam mūsu konkursantus, 
viņu ģimenes un pedagogus ar 
skaistiem, profesionāliem panā-
kumiem 45. Starptautiskajā kon-
kursā Čehijā! 

valda Jermanova,
skolas dIrektore 

Mūzikas skolas pedagogi – 
konkursu laureāti
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas jaunie pedagogi atvaļi-
nājuma laikā aktīvi darbojās 
savu profesionālo iemaņu at-
tīstīšanā un pilnveidošanā. 

Mūsu skolas skolotāja un jau-
nā pianiste Laura Balabane kopā 
ar kursa biedreni un jauno pia-
nisti Leldi Rasnaci šovasar no-
lēma mēroties klavierspēles 
prasmē ar divdesmit jaunajiem 
pianistiem no Itālijas, Japānas, 
Korejas, Krievijas, Azerbaidžā-
nas, Taivānas, Čehijas un Latvi-
jas. Jau piekto reizi Itālijā, Iski-
jas salā, kas atrodas skaistās un 
romantiskās Neapoles tuvumā, 
tika rīkots klavierspēles solis-
tu un klavieru duetu konkurss, 
ko organizē asociācija „Note Sul 
Mare”. 

Latviešu jaunās pianistes Lau-
ras konkursa repertuārā skanēja 
Nikolaja Metnera Sonāte–Pasa-

ka, Ferenca Lista Transcenden-
tālā etīde, Jāzepa Vītola prelūdi-
ja „Šūpuļdziesma”. Abas jaunās 
taustiņu brīnumdares sniedza 
augstu māksliniecisko un pro-
fesionālo līmeni, ko ļoti atzinī-

gi novērtēja starptautiskā žūrija, 
piešķirot godpilno trešo vietu.

Mēs patiesi varam lepoties ar 
Latvijas profesionālo jauno mū-
ziķu paaudzi!
valda Jermanova, skolas dIrektore 

„Lielie mazajiem” Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā

Katra mācību gada sākumā 
mūsu skolas pedagogi uzbur 
mākslas dāvanas kā veltījumu 
mūsu jaunajiem un esošajiem 
audzēkņiem, viņu vecākiem, 
vecvecākiem, viesiem, drau-
giem un atbalstītājiem. 

Kopš 1. septembra mūsu skolas 
pedagogi Laila Balode, Rita Ļegči-
ļinaBroka, Varis Lamsters un 
Aleksandrs Zobens izveidojuši iz-
stādi „Lielie mazajiem”, kur kopā 

sanākuši dažādi mazajiem un lie-
lajiem mīļi pasaku un grāmatu tēli.

Laila Balode jau daudzus gadus 
darbojas grāmatu ilustrēšanā, uz-
burot un izdaiļojot bērnu iemīļotus 
tēlus dzejoļu un dziesmu grāma-
tām. Īpaši jauka Lailai ir sadarbība 
ar brāli – komponistu Andri Balodi, 
kurš ir daudzu skaistu bērnu dzies-
mu autors. Izstādes afišas tēls run-
cis Peksis ir izkāpis no Dinas Balo-
des dzejoļu grāmatas, ko akvareļu 
tēlos ir ietērpusi Laila.

Skolotājas un tekstilnieces Ri-
tas ĻegčiļinasBrokas tekstilpa-
sakas stāsta par Sarkangalvītes 
piedzīvojumiem ēnu mežā; kopā 
ar bērniem Aleksandru, Maiju un 
Jūliju ir uzburta pasaka audek-
lā; baltais Runcis, kas stāsta pa-
saku, šķiet tūlīt sāks murrāt; ro-
taļlietas, kas tapušas kā veltījums 
no Latvijas izvestajiem bērniem.

Varis Lamsters nu jau otrajā pa-
audzē ir bērnu grāmatu ilustrators. 
Šoreiz viņš apskatei atvēlējis bēr-
nu krāsojamās grāmatas ar stās-
tiem par krāsojamajām aitiņām, 
suņiem, kaķiem un daudziem ci-
tiem bērnu iemīļotiem tēliem.

Keramikas meistars un māla 
virtuozs Aleksandrs Zobens ir 
radījis veselu putnu dārzu, kas 
krāšņi ievītero mūsu skolas piek-
to mācību gadu – tas noteikti būs 
veiksmīgs, radošs, krāsains, ska-
nīgs, darbīgs, piedzīvojumiem un 
panākumiem bagāts!

Laipni aicināti vēl līdz 20. ok-
tobrim apmeklēt izstādi „Lielie 
mazajiem” Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas zālē katru darb-
dienu no plkst. 11.00 līdz 20.00!

valda Jermanova,
skolas dIrektore 

Konkursantes Laura Balabane un Lelde Rasnace.

Ritas Ļegčiļinas-Brokas gobelēns „Ēnu mežā”.

Ritas Ļegčiļinas-Brokas „Veltījums Latvijas izvestajiem bērniem”. Justīne Atvare ar savu konkursa darbu.



www.ikskile.lv

2017. gada oktobris kultūra Ikšķiles Vēstis    7

Ikšķiles Tautas nama sieviešu 
korim „Soare” diriģents no Amerikas
Sieviešu koris „Soare” jauno 
sezonu uzsāk ar patīkamiem 
jauninājumiem. Neilgā atpū-
tā palaižot līdzšinējo kordiri-
ģenti Lindu Pētersoni, skatēm 
un Dziesmu svētkiem kori sa-
gatavos Kristofers Volšs Sinka 
(Christopher Walsh Sinka).

– No kurienes jūsu ceļi ir at-
veduši uz Latviju?

– Esmu no Klīvlendas Amerikā. 
Latvijā esmu divus gadus, apgūs-
tot gan latviešu valodu, gan kul-
tūru.

– Kā nokļuvāt līdz Ikšķilei?
– Par kori „Soare” es uzzināju 

no kora koncermeistares Lauras 
Ozoliņas, jo kopā dziedam jaunie-
šu korī „Kamēr...”. Mani ieintere-
sēja koris, jo kora dalībniekiem ir 
liels potenciāls. Es rakstīju Lin-
dai par iespēju strādāt ar sievie-
šu kori „Soare”, un esmu ļoti prie-
cīgs, ka man ir šī lieliskā iespēja 
strādāt Ikšķilē.

– Pastāstiet par savu pro-
fesionālo pieredzi muzikāla-
jā jomā.

– Man ir kora diriģēšanas ma-
ģistra grāds Ziemeļrietumu Uni-

versitātē (Northwestern University), 
kas ir viena no labākajām univer-
sitātēm Amerikā muzikālajā jomā. 
Pēc izlaiduma uzreiz atbraucu uz 
Latviju, jo bija liela interese par 
Latvijas burvīgo kora kultūru. Es 
mācījos pie Māra Sirmā Jāzepa Vī-
tola Latvijas Mūzikas akadēmijā, 
un kopš pašas pirmās dienas Lat-
vijā dziedu korī „Kamēr…”. Esmu 
strādājis ar diviem koriem Rīgā – 
Latvijas Universitātes jaukto kori 

„Dziesmuvara” un Emīla Dārziņa 
jaukto kori. Ar E. Dārziņa kori man 
(kopā ar kolēģi Agnesi Urku) bija 
liels prieks iegūt trešo vietu starp-
tautiskajā koru konkursā Markt
oberdorfā Vācijā. Es diriģēju arī 
Rīgas Baha Festivāla kori, un šo-
ruden taps mūsu otrais kopdarbs.

– Jaunajā sezonā esat sievie-
šu kora „Soare” diriģents... Kā 
ir sastrādāties?

– Man ļoti patīk strādāt ar ta-

lantīgajiem jauniešiem. Ikšķiles 
Tautas nama sieviešu kori „Soare” 
gan vadu tikai divas nedēļas, bet 
es jau zinu, ka mums būs patīka-
ma sezona ar lielu māksliniecisku 
izaugsmi. Man šķiet, ka kora mei-
tenes vēl ir mazliet kautrīgas, bet 
es ceru, ka viņas drīz atvērsies un 
nāks pretī ar savām idejām.

– Ņemot vērā jūsu izcelsmi 
un dzimto vietu, vai Ikšķiles 
vārds skanēs arī ārpus Latvijas 
robežām?

– Man ir jāsaka godīgi – kamēr 
dzīvoju Amerikā, par tādu vietu kā 
Ikšķile nebiju dzirdējis. Bet man 
būs liels prieks pastāstīt saviem 
draugiem par šo mazo, skaisto pil-
sētu, un varbūt kaut kad drīz kora 
„Soare” un Ikšķiles vārds būs zi-
nāms gan Amerikā, gan Eiropā!

– Esat vadījis kori gan Ame-
rikā, gan Latvijā. Kādas atšķirī-
bas mentalitātē?

– No vienas puses, latvieši no-
teikti ir daudz nopietnāki savās 
kultūras aktivitātēs, un tas ir ļoti 
labi. Mākslinieciskā kvalitāte ama-
tiermākslas koros Latvijā ir ievēro-
jami labāka nekā Amerikā. Bet, no 
otras puses, man pietrūkst prieka 

mēģinājumu procesā. Varbūt lat-
vieši ir mazliet par nopietnu. Ma-
nuprāt, katrai minūtei mēģināju-
mos un koncertos vajadzētu būt 
priecīgai. Mums vienmēr ir jādzied 
ar mīlestību un prieku, un es ceru, 
ka drīz „Soares” meitenes būs biš-
ķiņ (tikai bišķiņ!) atvērtākas. 

– Kad gaidāms kora pirmais 
koncerts?

– Mūsu pirmais koncerts būs 
sestdien, 28. oktobrī, plkst. 17.00 
Ikšķiles Tautas namā. Mēs izdzie-
dāsim Ikšķiles jostas stāstu ar lat-
viešu tautas mūzikas pērlēm.

– Vai korī joprojām var pie-
teikties, un kādi ir uzņemšanas 
nosacījumi?

– Mēs joprojām pieņemam 
jaunas dziedātājas! Ja ir intere-
se izbaudīt jautru hobiju, izpē-
tīt jaunu un interesantu mūziku 
un piedalīties pasaulslavenajos 
Dziesmu svētkos, lūdzu negai-
diet un rakstiet uz epasta adresi 
 soarechoir@gmail.com. 

– Paldies, Kriss! Lai izdodas 
visi iecerētie plāni! Tiekamies 
28. oktobrī Ikšķiles Tautas namā!

IntervIju sagatavoja

signe lielupe

Eiropas Kultūras mantojuma 
dienas Ikšķiles novadā
Ik gadu septembra sākumā no-
risinās Eiropas kultūras man-
tojuma dienu pasākumi. Šogad 
Ikšķiles novadā bija divi īpaši 
notikumi, kas bija veltīti Latvi-
jas kultūras mantojumam. 

Pasākumu mērķis bija tuvināt cil-
vēkus kultūras vērtībām, vairojot 
izpratni par pieminekļu aizsardzī-
bu – aizsargājamo pieminekļu da-
žādību, vērtību apzināšanu, sagla-
bāšanu, kā arī kultūras mantojumu 
kā resursa ilgtspējīgu attīstību. 

Šogad aprit tieši 100 gadu kopš 
nozīmīgiem Pirmā pasaules kara 
notikumiem Latvijas teritorijā, 
kas norisinājās galvenokārt Ik-
šķiles novadā. Tie bija būtiski pa-
vērsiena punkti ne tikai Latvijas, 
bet arī visas Eiropas un Krievijas 
vēsturē. Rīgas operācija bija Vāci-
jas armijas uzbrukums Rīgas pil-
sētai, kur kaujās pie Mazās Juglas 
pamatā cīnījās latviešu strēlnieki 
un Vācijas armijas karavīri. Abas 
karojošās puses cieta milzīgus 
zaudējumus. Vairāki tūkstoši ka-
ravīru krita kaujās, nokļuva gūs-
tā vai pazuda bez vēsts. Karadar-
bības rezultātā tika iznīcinātas 
daudzas kultūras vērtības.

Eiropas kultūras mantojuma 
dienu ietvaros kultūras mantoju-
ma centrs „Tīnūžu muiža” kopā ar 
Daugavas muzeju 9. septembrī or-
ganizēja autoorientēšanās sacen-
sības vēsturisko kauju vietās. Pa-
sākumā piedalījās aptuveni 70 
dalībnieku, kuru uzdevums bija at-
rast 20 punktus, kas bija izvieto-
ti Ikšķiles un Salaspils novadu te-
ritorijās. Katrā punktā bija jāveic 
kāds uzdevums, lai varētu preten-
dēt uz vērtīgām balvām. Kopumā 
katra komanda veica vairāk nekā 

100 kilometru garu maršrutu 
galvenokārt pa Ikšķiles nova-
da teritoriju. Pasākums Valsts 
kultūrkapitāla fonda konkur-
sā ieguva 300 eiro, un šī nauda 
tiks izmantota izglītojošas fil-
mas uzņemšanā. 

Savukārt 10. septembrī bija 
iespēja doties ekskursijā pa vie-
nu no Ikšķiles novada lielākajām 
kultūras vērtībām – Kābeļu kal-
nu. Kābeļu kalns ir līvu uzkalni-
ņu kapulauks, kurš ir saglabājies 
līdz mūsdienām. Latvijā ir tikai 
divi šāda apmēra līvu uzkalniņu 
kapulauki. Pēdējos gados šeit no-
tikušas daudzas talkas, kuru lai-
kā izvesti atkritumi un teritori-
ja attīrīta no liekā apauguma. Šī 
vieta ir cietusi gan Pirmā pasau-
les kara, gan Rīgas HES nesaudzī-
go būvdarbu laikā, to postījuši arī 
apbedījuma vietu izlaupītāji. Pie-

saistot sabiedrības uzmanību, in-
formējot un iesaistot to dažādās 
talkās, mēs neļaujam pazust Lat-
vijas kultūras bagātībai. 

Pirmā pasaules kara kauju vietas 
pie Mazās Juglas un Ikšķiles Kābeļu 
kalns ir iekļauts izdevumā „Eiropas 
Kultūras mantojuma dienas 2017”. 
Šajā vērtīgajā izdevumā ir apkopo-
tas tās vietas, kas ir iekļautas 2017. 
gada izdevumā. Materiāls ir pieej-
ams latviešu un angļu valodā. 

kaspars špēlis,
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muIža” vadītājs

Pašvaldības vadība iepazīstas 
ar Kultūras pārvaldes darbu
13. septembrī Ikšķiles novada 
pašvaldības vadība un speciā-
listi apmeklēja Kultūras pār-
valdes pakļautībā esošās ies-
tādes, lai pārrunātu aktuālos 
jautājumus un novērtētu telpu 
vizuālo stāvokli.

Viesojoties Ikšķiles Tautas namā, 
tā vadītāja Dace Mistre atklāja, ka 
šajā kultūras iestādē savu mājvie-
tu raduši 17 amatierkolektīvi, tā-
dēļ telpu noslodze ir ļoti liela. Mē-
ģinājumiem tiek izmantota ne 
tikai Lielā zāle, bet arī nelielā telpa 
otrajā stāvā. Par vienu no aktuā-
lākajiem darbiem vadītāja minē-
ja Lielās zāles grīdas atjaunošanu.

Pagājušajā gadā rekonstruē-
tais Tīnūžu Tautas nams jau sa-
ņēmis daudzu apmeklētāju atzi-
nību. Nama vadītāja Valda Kurša 
ir lepna, ka projekta īstenoša-
nas rezultātā pašvaldība ieguvu-
si moderni aprīkotu, ērtu zāli un 
foajē pasākumu organizēšanai. 
Tautas namā darbojas pieci ama-
tierkolektīvi.

Apmeklējot Tīnūžus, pašval-
dības pārstāvji iepazinās arī ar 
Kaspara Špēļa vadītā kultūras 
mantojuma centra „Tīnūžu mui-
ža” darbu. Tajā izvietotā pamat-
ekspozīcija veltīta latviešu strēl-
nieku kaujām pie Mazās Juglas 
1917. gadā. Savukārt Tīnūžu Tau-
tas nama foajē viesi apskatīja iz-
stādi „Uz Rīgu: 1917”.

Ikšķiles novadā darbojas divas 
bibliotēkas – Ikšķiles novada Cen-
trālā bibliotēka un Tīnūžu biblio-
tēka. Lai arī Ikšķiles novada Cen-
trālā bibliotēka ir ierobežota telpu 
kapacitātes ziņā, tās vadītāja Val-
da Sproģe atklāja, ka ar katru gadu 
pieaug lasītāju skaits – šogad tas 
jau sasniedzis 1214. Pēdējos ga-

dos pieaudzis to bibliotēkas ap-
meklētāju skaits, kuri apmek-
lē bibliotēku kopā ar visu ģimeni. 
Iestāde apmeklētājiem piedāvā 
dažādus pakalpojumus, piemē-
ram, kopēšanu un grāmatu ievā-
košanu. Ikšķiles novada Centrālās 
bibliotēkas paspārnē darbojas Se-
nioru lasītāju klubiņš, regulāri rī-
kojot dažādus tematiskus pasāku-
mus un izzinošas ekskursijas.

Savukārt, pašvaldības pārstāv-
jiem viesojoties Tīnūžu biblio-
tēkā, tās vadītāja Zenta Počkaja 
aicināja apmeklēt ne tikai biblio-
tēkas lasītavu, bet arī bagāto grā-
matu krātuvi. Tīnūžu bibliotēkā 
reģistrēti 270 lasītāji. Kā jaunumu 
bibliotēkas vadītāja nodemons-
trēja nesen iegādāto čeku printe-
ri, kas ievērojami uzlabo lasītāju 
apkalpošanas kvalitāti.

Abu bibliotēku vadītājas atklā-
ja, ka, salīdzinot ar citām pašval-
dībām, Ikšķiles novada pašvaldī-
ba bibliotēkām piešķir pietiekami 
daudz līdzekļu, lai tās varētu vei-
dot saturīgu bibliotēkas fondu.

Sieviešu kori „Soare” Dziesmu svētkiem gatavos 
Kristofers Volšs Sinka.

Katrā punktā bija jāveic 
kāds uzdevums, lai varētu 
pretendēt uz vērtīgām 
balvām.

Pašvaldības pārstāvji 
iepazīstas ar bibliotēkas 
darbu. 



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis kultūra 2017. gada oktobris

„Sergeja Jēgera labdarības fonds” ziedojis 
38 mākslas darbus Ikšķiles vidusskolai
13. septembrī Ikšķiles novada 
pašvaldībā notika nodibināju-
ma „Sergeja Jēgera labdarības 
fonds” rīkotās akcijas „Es mazā 
ziedā lielu mīlestību nesu” no-
slēguma pasākums, kurā pie-
dalījās fonda izveidotājs izci-
lais dziedātājs Sergejs Jēgers, 
mākslinieki un pašvaldības 
pārstāvji.

Pasākuma atklāšanā Sergejs Jē-
gers pateicās māksliniekiem par 
lielo atsaucību. Fonda dibinā-
tājs ar patiesu gandarījumu at-
klāja, ka akcijas „Es mazā ziedā 
lielu mīlestību nesu” rezultā-
tā Ikšķiles vidusskolai tiks dāvi-
nāti 38 mākslas darbi. Šajā gadā 
labdarības akciju atbalstījuši jau 
trīspadsmit mākslinieki: Vēs-
ma Vītola, Juris Ģērmanis, Jurijs 
Avkštovs, Daina Gabrusēnuka, 
Tamāra Šīrante, Lolita Sīma-
ne, Aija Ozoliņa, Ināra Plakane, 
Valentīna Lase, Mudīte Kaličus, 
Ludvigs Bērziņš, Antra Saliņa 
un Renāte Eismonte. Klāteso-
šos uzrunāja arī viena no akcijas 

organizatorēm māksliniece Vēs-
ma Vītola, kura uzsvēra, ka pir-
mais cilvēks, kuram šāda lab-
darības ideja ienāca prātā, bija 
Latvijas brīvvalsts prezidents 
Kārlis Ulmanis, kurš aicināja dā-
vināt skolām grāmatas un māks-
las priekšmetus.

Arī Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 
pateicās visiem labdarības akci-
jas dalībniekiem, īpaši lielu pal-
dies sakot fonda dibinātājam Ser-
gejam Jēgeram. Viņš norādīja, ka 
šie mākslas darbi skolēnos vei-
cinās izpratni par skaisto, kā arī 
veidos estētisku vidi mācību ies-
tādē. „Šī akcija ir labs sākums tā-
lākai sadarbībai!” uzsvēra priekš-
sēdētājs.

Labdarības akcija „Es mazā 
ziedā lielu mīlestību nesu” noti-
ka sešpadsmito reizi, tās mērķis ir 
veidot skaistu vidi Latvijas skolās 
un slimnīcās.

„Sergeja Jēgera labdarības 
fonds” augustā nosvinēja desmit 
gadu jubileju. Fonds palīdz bēr-
niem, kuriem ir veselības prob-

lēmas, rīkojot labdarības pasā-
kumus, lai piesaistītu līdzekļus 
un palīdzētu bērniem ar celiaki-
ju. Jau septiņus gadus fonds or-
ganizē arī nometnes. Nākamgad 

nometne bērniem no audžuģi-
menēm, daudzbērnu un mazno-
drošinātām ģimenēm jūnijā tiks 
rīkota Ikšķilē.

Novada pašvaldība pateicas 

Ikšķiles vidusskolas Skolas pado-
mes priekšsēdētājai Sintijai Va-
nagai par sadarbības veicināšanu 
ar nodibinājumu „Sergeja Jēgera 
labdarības fonds”.

Pasākumā piedalījās labdarības fonda dibinātājs Sergejs Jēgers, mākslinieki un 
pašvaldības pārstāvji.

Aicina apzināt mūziķus, 
kuriem nepieciešams atbalsts
Lai sniegtu atbalstu nelaimē 
nonākušiem mūziķiem, sociālā 
atbalsta fonds „Līdzskaņa” ai-
cina apzināt mūziķus, kuriem 
nepieciešams fonda atbalsts. 

Fonds „Līdzskaņa” atbalsta mūzi-
ķus, kuri devuši ieguldījumu Lat-
vijas kultūras dzīvē, bet šobrīd 
dažādu iemeslu dēļ vairs nevar 
aktīvi darboties mūzikas noza-
rē. Piedāvātās palīdzības spektrs 
ir ļoti plašs: tiek sniegts finan-
siāls, praktisks un emocionāls at-
balsts, sniegta palīdzība pārvarēt 
pēkšņus zaudējumus un grūtības 
dzīvē, kas liegušas māksliniekam 
attīstīt savu radošumu, tādējā-
di izolējot no ierastās vides. Pir-
majos darbības mēnešos fonds ir 
sniedzis palīdzību pieciem grūtī-
bās nonākušiem māksliniekiem.

Fonda mērķi ir:
• apzināt Latvijas mūziķus, ku-

riem ir nepieciešamība pēc finan-
siāla vai praktiska atbalsta;

• veidot regulāru komunikāci-
ju ar mūziķiem, kuri šobrīd vairs 
aktīvi nepiedalās sabiedriska-

jā dzīvē un/vai jūtas kolēģu un 
sabiedrības aizmirsti. Apciemo-
jot, dāvinot biļetes uz koncer-
tiem, kā arī organizējot radošas 
nometnes un citus pasākumus, 
vēlamies izrādīt interesi, cieņu 
un integrēt viņus mūzikas noza-
res dzīvē;

• risināt krīzes situācijas, snie-
dzot finansiālu palīdzību veselī-
bas uzlabošanai;

• rosināt aktīvo mūziķu iesaisti 
fonda darbībā, ziedojot laiku ko-
lēģu atbalstam un integrēšanai 
sabiedrībā un radošajā dzīvē;

• nodrošināt speciālistu pakal-
pojumus, piedāvājot profesionā-
lu palīdzību dažādu grūtību pār-
varēšanā.

• nepieciešamības gadījumā 
iesaistīties ziedojumu līdzekļu 
vākšanas kampaņās.

Atbalstot fonda „Līdzskaņa” 
aktivitātes, arī Ikšķiles novada 
pašvaldība aicina apzināt grūtī-
bās nonākušos mūziķus Ikšķiles 
novadā. Kontaktinformāciju par 
mūziķiem lūdzam sūtīt uz epas-
ta adresi inga.sulca@ ikskile.lv.

Tīnūžu Tautas nama nodarbību grafiks (2017./2018. g. sezona)
PIRMDIENA OTRDIENA TREŠDIENA CETURTDIENA SVĒTDIENA

9.00–10.00
Senioru vingrošana

9.00–10.00
Senioru vingrošana

18.30–20.30
LMS „Tīna”
18.45–19.45 
BDK „Upīte”
mazie

18.30–20.00
BDK „Upīte”
5.–9. klases

17.45–18.45
BDK „Upīte”
mazie

17.00–19.00
Jauniešu vokālais 
ansamblis „Vivo”

20.00–22.30
VPDK „Upe”

19.00–21.00
Folkloras draugu 
kopa „Saulesmeitas”

18.45–19.45
BDK „Upīte”
1.–4. klases 

18.30–20.30
BDK „Upīte”
1.–4. klases 

20.00–22.30
VPDK „Upe”

20.00–21.00
Joga (Elīna)

Ikšķiles Tautas nama amatierkolektīvu nodarbību grafiks
Kolektīvs Vadītājs Mēģinājumu laiki un vieta
DEJU KOLEKTĪVI
Jauniešu deju kolektīvs 
„Spole”

Gundega Spūle
gundega.spule@gmail.com

Pirmdienās un trešdienās plkst. 19.30–22.00
Pašvaldības zālē

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Godi”

Gatis Neimanis
gatisneimanis@gmail.com

Pirmdienās plkst. 20.30–23.00
Ikšķiles TN
Ceturtdienās plkst. 20.00–23.00
Pašvaldības zālē

Senioru deju kopa „Vijas” Maija Fedoruškina
maija.lsda@inbox.lv

Otrdienās un piektdienās plkst. 9.30–11.30
Ikšķiles TN

Bērnu deju kolektīvs „Spolītes” Gundega Spūle
gundega.spule@gmail.com

Mēģinājumi pa vecuma grupām.
Pašvaldības zālē
Vairāk info – www.ikskile.lv

KORI
Jauktais koris „Ikšķile” Česlavs Batņa

ceslavs.batna@ikskile.lv
Pirmdienās plkst. 18.30–20.00 un trešdienās 
plkst. 18.30–20.30 
Ikšķiles TN

Sieviešu koris „Soare” Kristofers Brents Valšs Sinka
cwalsh0923@gmail.com

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 19.00–21.00
Ikšķiles TN

VOKĀLIE ANSAMBĻI
Vokālais ansamblis „Gaudium” Inguna Rijniece

ingunarijniece@inbox.lv
Pirmdienās un trešdienās plkst. 20.30–22.30
Ikšķiles TN

Sieviešu vokālais ansamblis 
„Nona”

Juris Kļaviņš
jurisklavins@jvlma.lv

Otrdienās plkst. 19.00–21.00
Draudzes mājā

Vīriešu vokālais ansamblis 
„Tikai tā”

Juris Kļaviņš
jurisklavins@jvlma.lv

Pirmdienās plkst. 19.00–21:00
Veselības veicināšanas centrā

Senioru vokālais ansamblis 
„Saulgrieži”

Jānis Rijnieks
janisrijnieks@inbox.lv

Pirmdienās un ceturtdienās plkst. 10.00–12.00
Ikšķiles TN

Bērnu vokālais ansamblis 
„Puķuzirnis”

Sarmīte Viļuma
sarmiite_v@tvnet.lv

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 16.00–19.00
Ikšķiles TN

TEĀTRIS
Ikšķiles amatierteātris Jānis Kronis

janiskronis@gmail.com
Piektdienās plkst. 19.00–22.00
Ikšķiles TN

Plašākai informācijai: epasta adrese kultura@ikskile.lv, tālruņa numurs.65024130 vai 65024131 Pašvaldībā pārrunā Latvijas 
simtgades pasākumu plānu
12. septembrī Ikšķiles novada 
pašvaldībā notika sanāksme „Pa-
sākumi un notikumi 2018”, kuras 
mērķis bija pārrunāt jautājumus 
saistībā ar Latvijas simtgades 
pasākumu plānu novadā. 

Sanāksmi organizēja Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dace Jansone. 

Tajā piedalījās dažādu pašvaldī-
bas struktūrvienību vadītāji un 
speciālisti. 

Sanāksmē tika akcentēts, ka 
2018. gadā pasākumiem jāizvē-
las tāds formāts, lai tie būtu pēc 
iespējas pieejamāki lielākai sa-
biedrības daļai, aptverot plašāku 
mērķauditoriju.

KORIĢĒJOŠĀ VINGROŠANA BĒRNIEM UN PUSAUDŽIEM
Ikšķiles Veselības veicināšanas centrā 

Daugavas prospektā 34, Ikšķilē, otrdienās plkst. 16.00.
Sīkāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 65036617 vai 

vēršoties personīgi Veselības veicināšanas centrā.



www.ikskile.lv

2017. gada oktobris sports Ikšķiles Vēstis    9

Aizvadīta „Olimpiskā diena 2017” 
21. un 22. septembrī visā Ikšķi-
les novadā atzīmēja Olimpisko 
dienu, kas sasaucās arī ar Eiro-
pas Sporta nedēļu.

21. septembrī Ikšķiles vidusskolas 
sporta stadionā notika Olimpiskās 
dienas aktivitātes pirmsskolas iz-
glītības iestāžu bērniem, un tajās 
piedalījās pašvaldības PII „Urda-
viņa” 25 komandas – 14 grupiņas 
no Ikšķiles un Tīnūžiem, privātās 
PII „Ķiparu nams” trīs komandas 
no četrām grupiņām un Ikšķiles 
Brīvās skolas komanda. Pasākums 
tika atklāts ar Olimpisko himnu, 
kurai skanot, bērni no Ikšķiles Brī-
vās skolas, „Urdaviņas”, „Ķipa-
ru nama” ienesa Olimpisko karo-
gu. Pēc pasākuma oficiālās daļas 
bērni piedalījās dažādās stafetēs: 
„Krāsaino bumbu salūts”, „Zilo-
nītis”, „Atsperīgā varde” un ci-
tās. Pēc fiziskajām aktivitātēm visi 
Olimpisko dienu dalībnieki saņē-
ma speciālas medaļas un konfek-
tes. Paldies par sadarbību Sandai 
Reikmane un Ikšķiles Uzņēmēju 
biedrībai, Ikšķiles laivu nomai, SIA 
„Miandum” par sagādātajām me-
daļām un kārumam katram maza-
jam olimpietim!

Savukārt Tīnūžu pamatsko-
lā notika Olimpiskās dienas ak-
tivitātes cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām. Pasākums Tīnūžos tika 
atklāts ar Olimpiskā karoga pa-
celšanu un biedrības „Street War-
riors” priekšnesumu.

22. septembrī, lai apliecinātu 
atbalstu Olimpiskajiem ideāliem, 
veselīgam dzīvesveidam un po-
pularizētu Olimpiskās vērtības – 
draudzību, cieņu un izcilību –, 
pļaviņā pie Ikšķiles Tautas nama 
uz Olimpiskās dienas pasāku-
miem pulcējās skolēni no Ikšķiles 
vidusskolas, Tīnūžu pamatskolas 
un Ikšķiles Brīvās skolas.

Olimpiskās dienas atklāšanā 
piedalījās Tīnūžu pamatskolas di-
rektora pienākumu izpildītājs Ju-
ris Saratovs, Ikšķiles vidusskolas 
direktora pienākumu izpildītājs 
Česlavs Batņa, pašvaldības sporta 
pasākumu organizatore Agita Kā-
bele, kā arī īpašais pasākuma vie-
sis – olimpiete Agnese Pastare.

Pasākumā, skanot Olimpiska-
jai himnai, Olimpisko karogu ie-
nesa Ikšķiles vidusskolas labākie 
sportisti: Luīze Opolā (vieglat-
lēte, Latvijas čempione septiņcī-
ņā un trīssoļlēkšanā, Eiropas Jau-
natnes olimpiādes ceturtās vietas 
ieguvēja trīssoļlēkšanā), Ronalds 
Blumbergs (Latvijas čempions 
kopvērtējumā MTB riteņbraukša-
nā, ceturtās vietas ieguvējs Latvi-
jas Jaunatnes olimpiādē), Georgs 
Šmalcs (2017. gadā startējis 13 kal-
nu slēpošanas sacensībās gan Lat-
vijā, gan dažādās Eiropas valstīs, 
un viņa nozīmīgākie sasniegu-
mi ir otrā vieta U10 grupā Latvijas 
2016./2017. gada sezonas kopvēr-
tējumā, otrā vieta U10 grupā vie-
nā no Slovākijas kausa posmiem, 

17 skrituļošanas sacensībās  no-
zīmīgākie sasniegumi – Latvijas 
čempions U10 grupā un uzvarē-
tājs U10 grupā vienā no Spānijas 
sacensību posmiem). No  Tīnū-
žu pamatskolas gods ienest karo-
gu bija  Elīzai Dombrovskai (aktī-
va dzīvesveida piekritēja un BDK 
„Upīte” labākā dejotāja), Markam 
Denisam Raudam (profesionālā lī-
menī nodarbojas ar karatē, 2016. 
gadā Eirāzijas džosui karatē pilna 
kontakta čempionātā savā pārstā-
vētajā kategorijā ieguva čempiona 
titulu), no Ikšķiles Brīvās skolas – 

Annai Rebekai Strantei (peldēšana 
ar labiem panākumiem, startējusi 
dažāda mēroga sacensībās). Pasā-
kuma turpinājumā skolēnus pār-
steidza „Greentrials” ekstrēmais 
velošovs. Tā kā „Olimpiskās dienas 

2017” devīze bija  „Sporto svaigā 
gaisā!”, uz kopīgu rīta vingrošanu  
aicināja „JV Club” meitenes un Ag-
nese Pastare, lai pēc tam visi pie-
dalītos stafetē „Izskrien Olimpisko 
apli Ikšķilē”.

Nekad neatsakies no tā, kas liek smaidīt… 
Kā katru gadu, arī šogad Lat-
vijas Olimpiskā komiteja aici-
nāja organizācijas, iestādes un 
uzņēmumus organizēt Olimpis-
ko dienu, tādējādi popularizē-
jot nezūdošās sporta vērtības – 
draudzību, cieņu un izcilību.

Olimpiskā diena šogad notika 577 
norises vietās visā Latvijā, kopā 
pulcējot 134 854 dalībniekus, kas 
ir jauns dalībnieku skaita rekords.

Arī Ikšķiles novada pašvaldība 
un Veselības veicināšanas centrs 
pieņēma Latvijas Olimpiskās ko-
mitejas aicinājumu un 21. sep-
tembrī Ikšķiles novadā, brīnišķī-
gajā Tīnūžu pagastā, organizēja 
Olimpisko dienu cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām.

Esam patiesi lepni, ka arī mēs 
esam daļiņa no tiem, kas veidoja šā 
gada rekordlielo dalībnieku skaitu!

Uz Olimpisko dienu Tīnū-
žos bija ieradušies mūsu draugi 
no Ogres dienas centra „Saime”, 
Lielvārdes dienas centra, Skrīve-
ru dienas centra, VSAC „Vidzeme” 
filiāles pansionāta „Ropaži” un, 
protams, mājinieki – Ikšķiles In-
valīdu biedrības pārstāvji un jau-
nieši no Veselības veicināšanas 
centra atbalsta grupas cilvēkiem 
ar fiziskās un intelektuālās attīs-
tības traucējumiem „Sīpoliņi”.

Sportisko dienu sākām ar Latvi-
jas Olimpiskās komitejas himnu un 
karoga pacelšanu mastā, un to go-
dam veica Ikšķiles Invalīdu biedrī-
bas priekšsēdētājs Oskars Počkajs. 
Šajā īpašajā brīdī viņam palīdzē-
ja un atbalstīja biedrības biedri – 
Dzintra Samuseva un Ainārs Liniņš.

Kā jau Olimpiskajā dienā pie-

nākas, bija padomāts arī par 
kādu ļoti sportisku un enerģisku 
priekšnesumu. Mūs visus priecē-
ja ielu vingrotāju šova komanda 
„Street Warriors”.

Lai arī šā gada Olimpiskās die-
nas devīze bija „Sporto svaigā gai-
sā!”, pēc svinīgās parādes mēs 
tomēr devāmies uz Tīnūžu pa-
matskolas sporta halli, lai piedalī-
tos dažādās un interesantās stafe-
tēs, kuras bija sagatavojusi sporta 
pasākumu organizatore Agita Kā-
bele un Tūrisma un informācijas 
centra vadītāja Laura Šīrante.

Hallē valdīja sportiskais spars 
un patiess prieks par kopā būšanu. 
Šeit nebija izlikšanās un liekulības, 
šeit viss bija pa īstam un no sirds!

Manuprāt, ikvienam no mums 
ir ļoti svarīgi piedalīties savas 
dzīves un sabiedrības notikumos 
neatkarīgi no fiziskās un garīgās 
veselības, vecuma, tautības vai 
reliģiskās piederības.

Katram no mums ir nepiecie-
šams satikties ar citiem, sev līdzī-

giem cilvēkiem, veidot jaunus so-
ciālos kontaktus un apgūt jaunas 
prasmes.

Ir cilvēki, kuri šos savus dzīves 
procesus spēj organizēt paši, taču ir 
tādi, kuriem nepieciešama palīdzī-
ba, un ir patiešām jauki, ja spējam 
palīdzēt tiem, kuri paši to nevar.

Tikai izejot ārpus mājām, do-
doties uz kopīgiem pasākumiem 
un darbojoties, mēs spēsim lauzt 
sabiedrības stereotipus, ka cilvēki 
ar īpašām vajadzībām ir slimi, na-
badzīgi un bezpalīdzīgi.

Vispirms sabiedrībai ir jāiemā-
cās katrā cilvēkā pirmkārt redzēt 
CILVĒKU!

Vēlos pateikt sirsnīgu paldies 
Ikšķiles novada Uzņēmēju biedrī-
bai un personīgi Sandai Reikma-
nei par īpaši šai dienai izgatavo-
tajām skaistajām koka medaļām 
un saldo pārsteigumu katram pa-
sākuma dalībniekam!

zanda vītola, 
veselības veIcInāšanas  

centra specIālIste

Jautras un sportiskas 
atrakcijas bērniem.

Sporta bridžs 
jauniešiem Ikšķilē
Bridžs ir interesanta un izai-
cinoša kāršu spēle. Spēlējot, 
skaitot līdzi kārtīm, tiek trenē-
ta atmiņa, kā arī matemātiskās 
iemaņas.

Bridža spēlē piedalās četri spēlē-
tāji, kuri iesāk spēli ar sportisku 
azartu. Spēlētāji bieži vien uztver 
katru spēli kā izaicinājumu, pie-
rādot savas spējas. Bridžs noteik-
ti ir īpašs, jo tā ir unikāla ar katras 
spēles dažādību un izaicinājumu 
kāršu izspēlē. Bridžs bieži vien iz-
aicina spēlētāja iemaņas, izspēlē-
jot kontraktus. Pieredzējis spē-
lētājs kārtis izspēlēs, neatļaujot 
pretiniekam iegūt priekšrocības, 
un vienmēr kontrolēs spēli. Spē-
lēt pret labākiem pretiniekiem ir 
samērā grūti, bet vēl jo vairāk iz-
aicinoši, jo katra kļūda „maksā”, 
bet, ja izdodas kļūdas nepieļaut, 
gandarījums ir daudz lielāks!

Mēs, sporta bridža dalībnie-
ki, ieteiktu bridžu jebkuram, kurš 
vēlas uzlabot atmiņas spējas, ma-
temātiskās iemaņas un, protams, 
gūt prieku spēlējot. Bridžu no-
teikti jāsāk spēlēt tiem, kam pa-
tīk sarežģītas kāršu spēles un 
palauzīt galvu ar grūtākiem lē-
mumiem.

Spēlēt ar pazīstamiem ir diez-
gan jautri, bet bridžā ir pār-
steidzoši daudz turnīru, kuros 
piedalīties un pārbaudīt savas 
spējas – no iknedēļas turnīriem 
līdz pasaules klases turnīriem ār-
zemēs. Pērn Latvijā, Liepājā, no-
tika Eiropas Junioru kauss, un 
Latvija ieguva otro vietu. Latvijā 

arī ir ļoti daudz turnīru gan jau-
niešiem, gan pieaugušajiem. Rī-
gas Tehniskajā universitātē no-
tiek ikgadējais jauniešu turnīrs 
„Prāta spēles”, un viena no spē-
lēm ir tieši bridžs. Kā arī „Druvas 
dūzis”, kurš domāts visām vecu-
ma grupām neatkarīgi no iema-
ņām. Šeit nereti sanāk spēlēt pret 
ekspertiem, kad sadalījums ir īpa-
ši izaicinošs. Katru gadu nedēļas 
garumā tiek organizēta bridža 
nometne, kad izbaudīt spēli ne-
piespiesti skaistā vietā.

Mēs, gandrīz 10 Ikšķiles nova-
da jaunieši, ar pusotra gada pie-
redzi jau spējam apspēlēt pat 
profesionāļus, kad izpildījums ir 
īpaši satraucošs. Katru otro nedē-
ļu cenšamies spēlēt vietējā tur-
nīrā, kad sanāk spēlēt pret spē-
lētājiem pat ar 30 gadu pieredzi. 
Pirmo reizi likās ļoti sarežģī-
ti, bet, kad iemanījāmies spēles 
gudrības, mums izdevās. Pagai-
dām esam četri pieredzējuši spē-
lētāji un mūsu jaukā un azartiskā 
trenere Antra Ilziņa, kura ar dau-
dzu gadu pieredzi iegūst labus re-
zultātus lielās sacensībās.

Nāc un pievienojies mums bri-
dža spēlē Veselības veicināšanas 
centrā Ikšķilē katru ceturtdienu 
plkst. 18.00.

Iesaki draugiem pieteikties un 
nāciet kopā! Visi būsiet mīļi gai-
dīti. Nereti spēles laikā uzkožam 
arī kādu gardu cepumu.

Lai sāncensība virmo ar joni!
markuss ķēniņš,

IkšķIles novada 
brIdža komandas pārstāvIs



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis lēmumI 2017. gada oktobris

27. septembra domes sēdes lēmumi
Par dāvinājuma – nekusta-

mā īpašuma „Ceļš P5–Viršu-
kalns daļa” Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, kadastra Nr. 
74940040789 – pieņemšanu

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

pieņemt dāvinājumu – nekus-
tamo īpašumu „Ceļš P5–Viršu-
kalns daļa” Tīnūžu pagastā, Ikšķi-
les novadā, sastāvošu no zemes ar 
platību 0,0465 ha un uz tās eso-
šo izbūvēto ceļa joslu. Īpašuma 
izmantošanas mērķis – Ikšķiles 
novada pašvaldības administra-
tīvās teritorijas iedzīvotāju vaja-
dzībām, nododot to publiskā lie-
tošanā.

Par Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolai piešķirtās kus-
tamās mantas pieņemšanu dā-
vinājumā 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs,  J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolai pieņemt biedrī-
bas „Rotari klubs Rīga Dzintars”, 
biedrības „Rotari klubs Ogre” un 
nodibinājuma „Latvijas Operetes 
fonds” dāvinājumu – 1972. gadā 
izgatavoto vijoli 4/4 Nr. 8, ko iz-
gatavojis vijoļu meistars Vol-
demārs Lazdiņš, kopā ar vijoles 
piederumiem – vijoles futlāri, 
čeholu, lociņu, tiltiņu, stīgām, 
kamertoni, kalifoniju. Dāvinā-
juma mērķis – nodot Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolai lie-
tošanā sabiedriskā labuma mēr-
ķim  – īpaši apdāvinātu skolēnu 
apmācībai.

Par Ikšķiles novada at-
tīstības programmas 2018.–
2024.  gadam izstrādes uzsāk-
šanu 

Dome, balsojot „par” 12 
(I.  Trapiņš, J.  Hartmanis, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Ābo-
ltiņš, I.  Bērziņa, K.  Grīnbergs, 
J. Kravalis),  „pret” 2 (K. Upaciers, 
E. Logins), „atturas” nav, nolemj:

uzsākt Ikšķiles novada attīstī-
bas programmas 2018.–2024. ga-
dam izstrādi. 

Par grozījumiem 28.12.2016. 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr.  7 (prot.
Nr. 15) „Par amatu saraksta un 
amatu klasifikācijas rezultātu 
apstiprināšanu” 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus 2016.  gada 
28. decembra lēmuma Nr. 7 „Par 
amatu saraksta un amatu klasi-
fikācijas rezultātu apstiprināša-
nu” pielikumā, iekļaujot amatu 
sarakstā amata vienību „Direkto-
ra vietnieks informācijas nodro-
šinājuma un informātikas jomā” 

un izglītības darba speciālista pa-
līga amata slodzi palielināt no 0,5 
uz 1.

Par Gundas Guntas Rudenes 
iecelšanu Ikšķiles novada paš-
valdības Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes vadītājas amatā  

Dome, balsojot „par” 9 (I. Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, A. Kābele, 
Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa), 
„pret” 3 (K.  Upaciers, E.  Logins, 
J.  Kravalis), „atturas” 1 (K.  Grīn-
bergs), J.  Rudens  nepiedalās lē-
muma pieņemšanā, pildot likumā 
„Par interešu konflikta novērša-
nu valsts un pašvaldību amatper-
sonu darbā” paredzētos lēmumu 
pieņemšanas ierobežojumus, no-
lemj:

iecelt Gundu Guntu Rudeni par 
Ikšķiles novada pašvaldības Ve-
selības un sociālo lietu pārvaldes 
vadītāju.

Par Laimītes Seņkānes-Sos-
tes iecelšanu Ikšķiles novada 
pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestādes „Čiekuriņš” va-
dītājas amatā 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

iecelt Laimīti SeņkāniSos-
ti par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestā-
des „Čiekuriņš” vadītāju.

Par Gintas Liepiņas iecelša-
nu Ikšķiles vidusskolas direk-
tora amatā 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, J.  Hartmanis, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Ābo-
ltiņš, I.  Bērziņa, K.  Grīnbergs), 
„pret” 2 (E.  Logins, K.  Upaciers), 
„atturas” 1 (J. Kravalis), nolemj:

iecelt Gintu Liepiņu par Ikšķi-
les vidusskolas direktori.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Dome, balsojot „par” 14 
(I.  Trapiņš, J.  Hartmanis, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Ābo-
ltiņš,  I.  Bērziņa, K.  Grīnbergs, 
J. Kravalis, E. Logins, K. Upaciers), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

pamatojoties uz Ogres rajo-
na tiesas un Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra lēmumu par 
parādnieka Ģ.  B. maksātnespē-
jas procesa izbeigšanu, norakstīt 
un izslēgt no bilances Ģ. B. ne-
kustamā īpašuma nodokļa parā-
du 24,91 EUR apmērā.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

pamatojoties uz Ogres rajo-
na tiesas un Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra lēmumu par 
parādnieka D. S. maksātnespējas 

procesa izbeigšanu, norakstīt un 
izslēgt no bilances D.  S. nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu 
49,82 EUR apmērā. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņu paga-
rināšanu 

Dome, balsojot „par” 1 (K. Upa-
ciers), „pret” 12 (I.  Trapiņš, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akma-
nis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kā-
bele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa,  K.  Grīnbergs, E.  Logins), 
„atturas” 1 (J. Kravalis), nolemj:

lūgumu pagarināt SIA „WEST-
MEN HAUS” nekustamā īpašu-
ma nodokļa par 2017. gada 3. ce-
turksni 1470,34 EUR samaksas 
termiņu līdz 2017.  gada 15.  ok-
tobrim (ieskaitot) noraidīt. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņu paga-
rināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, J.  Hartmanis, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, A. Kābele, Č. Batņa, I. Bērzi-
ņa, K. Grīnbergs, E. Logins), „pret” 
3 (T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:

pagarināt SIA „V833” ne-
kustamā īpašuma nodokļa par 
2017. gada 3. ceturksni 180,93 EUR 
samaksas termiņu līdz 2017. gada 
15. oktobrim (ieskaitot).

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības 2014. gada 
26. jūnija iekšējos noteikumos 
Nr.  12/2014 „Par apbalvoju-
miem un stipendijām Ikšķiles 
novada pašvaldības izglītības 
iestāžu izglītojamiem un peda-
gogiem” 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt grozījumus iekšē-
jos noteikumos. 

Par grozījumiem Ikšķi-
les novada pašvaldības 
06.10.2016. iekšējos noteiku-
mos Nr.  5/2016 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības finansēju-
mu vispārējās pirmsskolas, pa-
mata, vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu pe-
dagogu darba samaksas papil-
du piemaksām” 

Dome, balsojot „par” 11 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), „pret” 
2 (K.  Upaciers, E.  Logins), „attu-
ras” nav, Č. Batņa  nepiedalās lē-
muma pieņemšanā, pildot likumā 
„Par interešu konflikta novērša-
nu valsts un pašvaldību amat-
personu darbā” paredzētos lēmu-
mu pieņemšanas ierobežojumus,  
nolemj:

apstiprināt grozījumus iekšē-
jos noteikumos. 

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
Nr.  11/2017 „Par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai 
Ikšķiles novadā” apstiprinā-
šanu 

Dome, balsojot „par” 12 
(I.  Trapiņš, J.  Hartmanis, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-

dens, A. Kābele, Č. Batņa, T. Ābo-
ltiņš, I.  Bērziņa, K.  Grīnbergs, 
J. Kravalis), „pret” 2 (K. Upaciers, 
E. Logins), „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 27.09.2017. saistošo no-
teikumu Nr. 12/2017 „Grozīju-
mi Ikšķiles novada pašvaldības 
23.01.2013. saistošajos notei-
kumos Nr. 2/2013 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmi 
Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā”” 
apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs,  J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt grozījumus  saisto-
šajos  noteikumos. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 27.09.2017. saistošo no-
teikumu Nr. 13/2017 „Grozīju-
mi Ikšķiles novada pašvaldības 
30.07.2014. saistošajos notei-
kumos Nr. 21/2014 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu noteikšanu atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām”” ap-
stiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, K.Grīnbergs, J.  Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt grozījumus saisto-
šos noteikumos.

Par izmaiņām „Ikšķiles no-
vada jauniešu projektu kon-
kurss” un „Ikšķiles novada sko-
lēnu biznesa ideju konkurss” 
vērtēšanas komisijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 13 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins),  „pret” nav, „attu-
ras” nav, nolemj:

atbrīvot Linardu Libertu un ie-
celt Tomu Āboltiņu „Ikšķiles no-
vada jauniešu projektu konkurss” 
un „Ikšķiles novada skolēnu biz-
nesa ideju konkurss” vērtēšanas 
komisijas locekļa amatā.

Par izmaiņām Ētikas komisi-
jas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

iecelt Madaru Vēverbranti Ik-
šķiles novada pašvaldības Ētikas 
komisijas locekļa amatā.

Par izmaiņām konkursa „Ik-
šķiles novada uzņēmēju (ko-
mersantu) gada balva” vērtē-
šanas komisijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atbrīvot Linardu Libertu no Ik-
šķiles novada pašvaldības kon-
kursa „Ikšķiles novada uzņēmēju 
(komersantu) gada balva” vērtē-
šanas komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka amata.

Par izmaiņām Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs,  J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

iecelt Madaru Vēverbranti Ik-
šķiles novada pašvaldības Apstā-
dījumu saglabāšanas komisijas 
locekļa amatā.

Par izmaiņām Tarifu komisi-
jas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 10 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I.  Bērziņa), „pret” 2 (E.  Logins, 
K.  Upaciers), „atturas” 2 (J.  Kra-
valis, K. Grīnbergs), nolemj:

atbrīvot Sandru Seļakovu no 
Ikšķiles novada pašvaldības Ta-
rifu komisijas locekļa amata un 
iecelt Ilzi Samsoni, Madaru Vē-
verbranti, Irīnu Vāveri un Sandru 
Peslaku Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Tarifu komisijas locekļa ama-
tā.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības Tarifu komisijas noliku-
ma apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 12 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K.Grīnbergs,  J. Krava-
lis),  „pret” 2 (K. Upaciers, E. Lo-
gins), „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Tarifu komisijas 
nolikumu. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju A. Eglītei

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, K.Grīnbergs, J.  Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut Anitai Eglītei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Dek-
larētās dzīvesvietas ziņu anulēša-
nas un dzīvesvietas reģistrācijas 
komisijas locekļa amatu, Nekus-
tamā īpašuma un kustamās man-
tas novērtēšanas un izsoļu ko-
misijas priekšsēdētāja vietnieka 
amatu ar Ikšķiles novada pašval-
dības jurista amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju B. Grozai 

Dome, balsojot „par” 12 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, K.Grīnbergs, J.  Krava-
lis), „pret” 2 (K.  Upaciers, E.  Lo-
gins), „atturas” nav, nolemj:

atļaut Birutai Grozai savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
Lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes atsavināšanas darījumu 
izvērtēšanas komisijas priekšsē-
dētāja amatu un Nekustamā īpa-
šuma un kustamās mantas no-
vērtēšanas un izsoļu komisijas 
locekļa amatu ar SIA „Ikšķiles 
māja” valdes locekļa amatu. 



www.ikskile.lv

2017. gada oktobris saIstošIe noteIkumI Ikšķiles Vēstis    11

Par amatu savienošanas at-
ļauju Dz. Kārkliņai 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut Dzidrai Kārkliņai sa-
vienot Ikšķiles novada pašval-
dības Deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanas un dzīvesvietas 
reģistrācijas komisijas locekļa 
amatu ar Ikšķiles novada pašval-
dības klientu apkalpošanas spe-
ciālista un personāla speciālis-
ta amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju I. Vāverei 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs,  J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut Irīnai Vāverei savienot 
Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoaudita un renovācijas ie-
sniegumu atlases komisijas lo-
cekļa amatu, konkursa „Ikšķiles 
novada uzņēmēju (komersantu) 
gada balva” vērtēšanas komisi-
jas locekļa amatu, Ikšķiles no-
vada vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētājas amatu un Ikšķiles 
novada pašvaldības Deklarētās 
dzīvesvietas ziņu anulēšanas un 
dzīvesvietas reģistrācijas komi-
sijas priekšsēdētāja amatu ar Ik-
šķiles novada pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centra vadītāja 
amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju I. Šulcai 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut Ingai Šulcai savienot Ik-
šķiles novada pašvaldības kon-
kursa „Ikšķiles novada uzņēmēju 
(komersantu) gada balva” vēr-
tēšanas komisijas locekļa ama-
tu, Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Sakoptākā sēta Ikšķi-
les novadā” vērtēšanas komisi-
jas locekļa amatu, Ikšķiles nova-
da pašvaldības konkursa „Gada 
pedagogs” un „Goda pedagogs” 
apbalvošanas komisijas locekļa 
amatu ar Vēlēšanu komisijas sek-
retāres amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju I. Samsonei 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut Ilzei Samsonei savienot 
Nekustamā īpašuma un kustamās 
mantas novērtēšanas un izso-
ļu komisijas locekļa amatu, paš-
valdības konkursa „Par finansiālu 
atbalstu Ikšķiles novadam nozī-
mīgu sporta projektu un spor-
ta sacensību organizēšanai” vēr-
tēšanas komisijas locekļa amatu, 
dzīvokļu īpašnieku biedrības „Lā-
čplēša 23a” valdes locekļa amatu 
ar Ikšķiles novada pašvaldības fi-
nanšu ekonomista amatu. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju S. Rancānei 

Dome, balsojot „par” 13 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
1 (J. Kravalis), nolemj:

atļaut Svetlanai Rancānei sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Sociālā dienesta sociālās dar-
binieces amatu ar ģimenes ārsta 
prakses SIA „MEDcontrol” ambu-
latorās māsas amatu un biedrības 
„Latvijas Sarkanais krusts” darbi-
nieka amatu.

Par zemes vienību apvieno-
šanu 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut apvienot divas zemes 
vienības.

Par nekustamā īpašuma sa-
dali un nosaukuma piešķirša-
nu 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

atļaut sadalīt nekustamo īpa-
šumu un piešķirt jaunu nosau-
kumu.

Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu. 

Par grozījumiem Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
30.08.2017. lēmumā Nr. 5 (prot. 
Nr.5) „Par ēdināšanas pakalpo-
jumu maksas noteikšanu Ikšķi-
les novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs” 

Dome, balsojot „par” 10 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I.  Bērziņa), „pret” nav, „atturas” 
4 (K. Grīnbergs, J. Kravalis, E. Lo-
gins, K. Upaciers), nolemj:

apstiprināt Ikšķiles vidussko-
las izvēles ēdienu cenrādi.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 27.09.2017. saistošo notei-
kumu Nr.  14/2017 „Grozījums 
Ikšķiles novada pašvaldības 
25.05.2016. saistošajos notei-
kumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķi-
les novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jās”” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 
(I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
A. Akmanis, J. Saratovs, J. Rudens, 
A.  Kābele, Č.  Batņa, T.  Āboltiņš, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, E. Logins, K. Upaciers), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 12/2017

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
23.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.2/2013  
„Par nekustamā īpašuma nodokļa likmi Ikšķiles 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā””
Apstiprināti ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2017. gada 
27. septembra lēmumu Nr. 15 
(prot. Nr. 6)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 3. panta pir-
mo daļu un pārejas noteikumu 47. un 
48. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 23.01.2013. saistošajos notei-
kumos Nr.  2/2013 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi Ikšķiles no-
vada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā” šādus grozījumus:

1. Svītrot saistošo noteikumu 
2.1.2. apakšpunktā vārdus un ieka-
vas „(vai vismaz vienam kopīpaš-
niekam)”.

2. Svītrot saistošo noteikumu 
3.1.2. apakšpunktā vārdus „vai vis-
maz vienam kopīpašniekam”.

Paskaidrojuma raksts
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ar grozījumiem Ik-
šķiles novada pašvaldības (turp-
māk – pašvaldība) 23.01.2013. sais-
tošajos noteikumos Nr. 2/2013 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
Ikšķiles novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) pašvaldība pa-
redz ierobežot nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju, kas ir fiziskas 
personas, loku, uz kuriem attiecas 
pašvaldības noteiktā samazinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa likme 
(1 % apmērā) no zemes kadastrālās 
vērtības un/vai samazinātā nekus-
tamā īpašuma nodokļa likme (0,2% 
vai 0,3% apmērā) dzīvojamām mā-
jām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
dzīvojamo māju daļām, telpu gru-
pām nedzīvojamās ēkās, kuru funk-
cionālā izmantošana ir dzīvošana, 
kā arī telpu grupām, kuru funkcio-
nālā izmantošana ir saistīta ar dzī-
vošanu (garāžām, autostāvvietām, 
pagrabiem, noliktavām un saimnie-
cības telpām), ja tās netiek izman-
totas saimnieciskās darbības veik-
šanai (turpmāk – dzīvojamās mājas) 
no ēku kadastrālās vērtības.

2.Īss projekta satura izklāsts. 
Ar grozījumiem saistošo noteiku-
mu 2.1.2. un 3.1.2.  apakšpunktā 

tiek noteikts, ka turpmāk samazi-
nāta nekustamā īpašuma nodokļa 
likme zemei un dzīvojamām mājām 
attieksies tikai uz nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājiem – fiziskām 
personām, kuru dzīvesvieta ir dek-
larēta Ikšķiles novada administratī-
vajā teritorijā.

3.Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Plānoti papildu ieņēmumi 
pašvaldības budžetā. Tā kā personu 
dzīvesvietas deklarēšana ir nemitī-
gi mainīgs process, precīzi nav no-
sakāms papildu ieņēmumu apjoms 
naudas summas izteiksmē.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Saistošo no-
teikumu izpildi nodrošina Ikšķiles 
novada pašvaldības Administratīvā 
nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav attie-
cināms.

indulis trapiņš, 
domes prIekšsēdētājs

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 13/2017
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
30.07.2014. saistošajos noteikumos Nr.21/2014  
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
noteikšanu atsevišķām nekustamā īpašuma  
nodokļa maksātāju kategorijām””
Apstiprināti ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2017. gada 
27. septembra lēmumu Nr. 16 
(prot. Nr. 6)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 14. panta trešo daļu un li-
kuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 3.1 pantu un 5.  panta pirmo 
un trešo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 30.07.2014. saistošajos notei-
kumos Nr.  21/2014 „Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
noteikšanu atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kate-
gorijām” šādus grozījumus:

1. Aizstāt saistošo noteikumu 
1. punktā komatus un vārdus „kuros 
reģistrētas juridiskās personas vai 
deklarētas fiziskās personas, kuras 
ir nodokļu maksātāji” ar vārdiem un 
domuzīmi „ – zemi un ēkām”.

2. Papildināt saistošo noteikumu 
6. punktu ar teikumu „Šajā saistošo 
noteikumu punktā minētais nosacī-
jums par Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā deklarēto dzīves-
vietu vai reģistrēto juridisko adresi 
neattiecas uz saistošo noteikumu 
7.1.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām.”.

3. Papildināt saistošo noteiku-
mu 7.3. apakšpunktu, liekot aiz vār-
diem „gūtie ienākumi” vārdus „ie-
priekšējā taksācijas”.

4. Svītrot saistošo noteikumu 
7.7.1. apakšpunktā vārdus un ieka-
vas „(vai vismaz viena no kopīpaš-
niekiem)”.

5. Svītrot saistošo noteikumu 
14.1. un 14.2. apakšpunktā vārdus 
„reģistrācijas apliecības kopiju”.

6. Svītrot saistošo noteikumu 
14.3.  apakšpunktā vārdus „nodok-
ļa maksātāja reģistrācijas apliecī-
bas kopiju”, precizēt vārdu „doku-

ments” atbilstošā locījumā, svītrot 
vārdus un iekavas „(bilance vai gada 
pārskats)”.

7. Svītrot saistošo noteikumu 
14.4. apakšpunktā vārdus un koma-
tu „īpašums ir reģistrēts zemesgrā-
matā,”.

Paskaidrojuma raksts
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ar grozījumiem Ik-
šķiles novada pašvaldības (turp-
māk – pašvaldība) 30.07.2014. sais-
tošajos noteikumos Nr.  21/2014 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu noteikšanu atseviš-
ķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) pašvaldība pa-
redz:

1) noteikt labvēlīgākus nosacīju-
mus nodokļu maksātājiem saņemt 
pašvaldības noteikto nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu;

2) noteikt ierobežojumu saņemt 
pašvaldības noteikto nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu ne-
kustamā īpašuma īpašniekiem – fi-
ziskām personām, kuru dzīvesvieta 
nav deklarēta Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā;

3)  veikt redakcionālus saistošo 
noteikumu precizējumus un izslēgt 
no noteikumiem prasības, kuras ju-
ridiski ir novecojušas. 

2. Īss projekta satura izklāsts. 
1. Grozījumi saistošo noteikumu 

1. punktā veikti, lai precizētu sais-
tošo noteikumu tekstu un tas būtu 
vieglāk saprotams gan nekustamā 
īpašuma nodokļu administratoram, 
gan nodokļa maksātājiem.

2.  Papildinājumi saistošo no-
teikumu 6.  punktā veikti, lai no-
teiktu labvēlīgākus nosacījumus 
7.1.  apakšpunktā minētajiem no-
dokļu maksātājiem saņemt pašval-

dības noteikto nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu.

3.  Grozījumi saistošo noteiku-
mu 7.3. apakšpunktā veikti, lai pre-
cizētu saistošo noteikumu tekstu 
un tas būtu vieglāk saprotams gan 
nekustamā īpašuma nodokļu ad-
ministratoram, gan nodokļa mak-
sātājiem.

4.  Grozījumi saistošo noteiku-
mu 7.7.1.apakšpunktā veikti, lai 
noteiktu papildu nosacījumu per-
sonām, kuras saņem pašvaldī-
bas paredzēto nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu. Turpmāk 
7.7. apakšpunktā noteiktais nodok-
ļa atvieglojums attieksies vienīgi uz 
gadījumu, ja taksācijas gada 1. jan-
vārī Ikšķiles novada administratīva-
jā teritorijā ir deklarēta nekustamā 
īpašuma īpašnieka pamata dzīves-
vieta.  

5. Grozījumi saistošo noteikumu 
14.1., 14.2., 14.3. un 14.4.  apakš-
punktā veikti, lai svītrotu doku-
mentus, kuros ietvertā informāci-
ja pašvaldībai ir publiski pieejama, 
tādēļ, lai saņemtu nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumus, per-
sonām tie turpmāk vairs nebūs jā-
iesniedz.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav attiecināms.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Saistošo no-
teikumu izpildi nodrošina Ikšķiles 
novada pašvaldības Administratīvā 
nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav attie-
cināms.

indulis trapiņš, 
domes prIekšsēdētājs



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2017. gada oktobris

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
7. novembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Bērniņš ir tik vēlīgs stādiņš, 
Kas bez saules nevar augt. 
Saule, mīlestība – abas ļauj 
tam atraisīties, plaukt. 
(Paulīne Bārda)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Toms (14.09.)
Ance (21.09.)

Amanda (21.09)
Loreta Paula (24.09)

Grēta Amēlija (29.09)
Jasmīna Felisija (02.10)

Arturs (03.10)
Regnārs (03.10)
Letīcija (07.10)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Priedes sērās šalko klusi,
Bērzi zaļās galvas liec.
Kādēļ, sirds, tu aprimusi?
Vēl tik maz zem saules iets.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Vladimira Smirnova (1944)
Mildas Cīrules (1922)

Helēnas Bārtules (1929)
Kārļa Kalnozola (1936)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Gadu skrējiens nav 
apturams, 

Visu klās laika sniegs, 
Paliks caur mūsu dvēselēm 
Cilvēkiem dotais prieks!

Sirsnīgi sveicam oktobra 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā
Maijai V. (11.10)

Jānim (15.10)
85 gadu jubilejā
Ustiņjai (07.10)
Martai (12.10)

Ikšķiles novada pašvaldība

Biodeja – izdejot dzīvi!
Biodeja (biodanza) ir uz ķerme-
ni un kustībām orientēta meto-
de psiholoģiskās, fiziskās un so-
ciālās veselības uzlabošanai. 

Regulārās nodarbībās caur 
daudzveidīgu mūziku un kustību 
vingrinājumiem iespējams atklāt 
savu veidu, kā dzīvot ar vieglumu, 
prasmi veidot savstarpēji pieņe-
mošas attiecības ar citiem un at-
tīstīt spēju ik mirkli būt apzinā-
tā klātesamībā. Biodejas regulāra 
praktizēšana:

* palīdz mazināt spriedzi, ne-
mieru, stresu, uzlabo veselību un 
harmonijas sajūtu;

* attīsta veiksmes atslēgu – 
emocionālo intelektu;

* palīdz sajust savu ķermeni un 
būt ar to saskaņā;

* palīdz izjust sevi un savas va-
jadzības;

* pieņemt sevi un citus;
* palīdz savienoties ar savu 

prieka izjūtu un pašapziņu, cie-
ņu pret sevi;

* maigi un saudzīgi savieno sa-
jūtas, prātu un darbības.

Aicinām pievienoties biodejas 
nodarbībām katru otro otrdienu 
plkst.19.00 Ikšķiles Brīvās skolas 
telpās!

Nodarbības vada: biodejas sko-
lotāja Mg. psych. Anete Raikova 
(prakstiskā psiholoģija, pozitīvās 
psihoterapijas kvalifikācija Vā-
cijā) un biodejas skolotāja  Diāna 

Stūrmane (TanzproBiodanza 
bērniem, cienošas komunikāci-
jas, stresa samazināšanas ar jo-
gas elementiem pieaugušajiem 
(STRAYMY) instruktore). Vairāk 
nekā piecus gadus vada regulāras 
iknedēļas biodejas grupas, padzi-
ļinātās biodejas darbnīcas, kā arī 
piedalās starptautiskos kongre-
sos un festivālos Eiropā. 

Nodarbības iepazīšanās cena – 
8 eiro.

Nodarbībām pieteikties var, zva-
not uz tālruņa numuru 29168546 
(Anete) vai 26408889 (Diāna) vai 
sūtot pieteikumu uz epasta adre-
si biodejas@gmail.com. 

Vairāk informācijas – www.izde-
jodzivi.lv.

Pasākumi Tīnūžu 
TauTas namā
14. oktobrī plkst 11.00 lek-
ciju cikla „Gribu savu tautas-
tērpu” nodarbība ar tautas 
daiļamata meistari Natāli-
ju Loginu „Mūsu novada et-
nogrāfija un mūsdienīgs di-
zains aksesuāros”.
20. oktobrī plkst 19.00 ki-
nofilma „Vectēvs, kas bīs-
tamāks par datoru”. Biļetes 
cena 2 eiro.
4. novembrī plkst 11.00 
lekciju cikla „Gribu savu tau-
tastērpu” nodarbība „Senču 
gudru padomiņu cieši turu 
rociņā” par latvieša cimdiem 
senatnē un šodien.

14. oktobrī pulksten 10.30
Ikšķiles Brīvajā skolā 

augļu koku kopšanas un griešanas 
praktiskais seminārs

Dalības maksa: 
10 eiro no ģimenes + 3 eiro par pusdienām katrai personai

Pasākumi

ikšķiles TauTas namā

13. oktobrī plkst. 19.00
Guntara Rača jaunās dze-
jas grāmatas „#GR365” 
pirmās daļas prezentācija. 
Pasākumā kopā ar Gunta-
ru Raču uzstāsies Uģis Tirzī-
tis („Bet bet”), Andris Alviķis 
(„Bet bet”, „Ducele”), Katrī-
na Bindere un Elizabete Krē-
ģere.
Pasākuma laikā dzejas grā-
matu varēs iegādāties par iz-
devīgāku cenu nekā grāmat-
nīcā, kā arī saņemt autora 
autogrāfu.
Biļetes iepriekšpārdošanā Ik-
šķiles Tautas namā 4 eiro, 
skolēniem un pensionāriem 
3 eiro, pasākuma dienā 5 eiro.

15. oktobrī plkst. 12.00
Valmieras kinostudijas izrāde 
bērniem „Rotaļlietu stāsts”
Biļetes iepriekšpārdošanā 
Ikšķiles Tautas namā 4 eiro, 
izrādes dienā 5 eiro.

18. oktobrī plkst. 14.00
tikšanās ar rakstnieci In-
gunu Baueri

20. oktobrī plkst. 19.00
Spēlfilma „Vectēvs, kas bīs-
tamāks par datoru”
Režisors – V. Brasla.
Biļetes cena – 2 eiro.

28. oktobrī plkst. 17.00
Sieviešu kora „Soare” tau-
tas mūzikas koncerts valsts 
simtgades noskaņās.
Ieeja – bez maksas!

12. novembrī plkst. 12.00
„Teātris un ES” izrāde bēr-
niem „Burunduka TV šovs”
Burunduks ir nolēmis vei-
dot pats savu muzikālo TV 
šovu. Uz konkursu viņš aici-
na labākos māksliniekus no 
visas pasaules. Kurš būs lie-
lās balvas ieguvējs, jūs uz-
zināsiet muzikālajā izrādē 
bērniem.
Biļetes iepriekšpārdošanā 
Ikšķiles Tautas namā 4 eiro, 
izrādes dienā 5 eiro.

V A L S T S  S V Ē T K I  I K Š Ķ I L E S  N O V A D Ā

17.00 LĀPU GĀJIENS TĪNŪŽOS
Pulcēšanās no pulksten 16.50 pie Tīnūžu tautas nama
Pēc gājiena Tīnūžu tautas namā 
DOKUMENTĀLĀ FILMA “IEVAINOTAIS JĀTNIEKS”
Filma par tēlnieku, Brīvības pieminekļa autoru Kārli Zāli, 
kuram 2018. gadā atzīmējam 130. jubileju  

18.00 LĀPU GĀJIENS IKŠĶILĒ
Pulcēšanās no pulksten 17.40 pie Ikšķiles vidusskolas
Aicinām līdzi ņemt lāpas un sveces, 
lai varam izveidot uguns ceļu un izgaismot 
kritušo karavīru piemiņas vietas!

11. novembrī
LĀČPLĒŠA

DIENĀ

18. novembrī
LATVIJAS VALSTS 
99. GADADIENĀ

11.00  KAROGU SKRĒJIENS
No 800gades parka Ikšķilē   

Tīnūžu tautas namā
18.00  IKŠĶILES NOVADA AMATIERMĀKSLAS 
     KOLEKTĪVU SVĒTKU KONCERTS 
     “LAIMĪGS TAS, 
     KAS LAIMĪGS SAVĀS MĀJĀS”

   Ikšķiles novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana
   Pastāvīgās ekspozīcijas atklāšana “Mēs Tīnūžu pagastā”

     Kursēs autobuss uz Tīnūžiem plkst. 17.30 no Ikšķiles tautas nama un atpakaļ

22.00  SVĒTKU BALLE KOPĀ AR GRUPU “GREEN LIGHT”

Ikšķiles tautas namā
19.00  DOKUMENTĀLĀ FILMA “ASTOŅAS ZVAIGZNES”
     Filma par latviešu nācijas pašapzināšanās procesa 
     spilgtāko un traģiskāko parādību – latviešu strēlniekiem

Laukumā pie Ikšķiles tautas nama
21.00   Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja Induļa Trapiņa svētku uzruna
     Kopīga Latvijas Valsts Himnas Dziedāšana

     SVĒTKU SALŪTS


